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U tijeku opsežne pripreme za uređenje velikog ivanečkog parka

Uz uređene staze, park će 
krasiti i obnovljeni paviljon

ZAVRŠENA MODERNIZACIJA CESTA IZ PROGRAMA 2020. Asfaltirano 5,5 km 
nerazvrstanih cesta širom gradskog područja

U protekle tri 
godine asfalt na 
18 kilometara cesta

STAMBENI 
POTICAJI 

Grad sklopio 
ugovore sa 14 
obitelji, stiglo 
još 12 prijava

ODVODNJA 

Grad Ivanec 
uređuje 

stare 
zamuljene 

kanale, 
odvodne jarke 

i oborinsku 
odvodnju

IGRALIŠTA Radovi na opremanju i uređivanju iz programa 2020.

Ljetni hit 
- igrališta 
u 11 naselja 
ivanečkoga 
kraja

BIVŠI RETRO Završeno unitarnje uređenje

Sjajno uređen objekt 
pred otvaranjem!
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U gradskoj upravi u Ivancu u tijeku je 
isplata potpora roditeljima osnovnoško-
laca s prebivalištem na području grada, 
čiji je cilj da im se olakša teret opremanja 
đaka za novu školsku godinu 2020./2021.

Najveća novčana potpora, 700 kuna, 
isplaćuje se na tekuće račune roditelja 
prvašića, a njih će početkom rujna prvi 
put u školske klupe sjesti 108. Budući da 
oni tek kreću u školu i da se roditelji pri-
tom suočavaju s povećanim troškovima 
opremanja svojih malih đaka, Grad im u 
tome pomaže nešto većom potporom 
(za nabavu školske torbe, bilježnica, pri-
bora…).

U gradskoj upravi Ivanca u tije-
ku su opsežne pripreme za uređe-
nje centralnog ivanečkog parka. 
Nakon što je park biološki revita-
liziran (uklonjeno je staro i bole-
sno drveće i grmlje nakon čega su 
zasađena mlada stabla i ukrasni 
grmovi, a provedeni su i zaštitni 
radovi), sada kreće i druga faza – 
uređenje parkovne infrastrukture, 
baš kao što je bilo i najavljeno na 
javnoj prezentaciji u srednjoškol-
skom amfiteatru na kojoj su pred-
stavnici Grada građanima pred-
stavili projekt uređenja parka.

 Ono će obuhvatiti uređenje 
staza, javne rasvjete i paviljona, 
pa je u vezi s time Grad tijekom 
proteklih mjeseci proveo cijeli 
niz priprema (projekti, javne na-
bave, odluke o odabiru, ugovori 
i sl.) kako bi osigurao što skoriji 
početak radova.

Ono što će prvo početi jest 
uređenje glavnih i sporednih 
staza u parku. Sadašnje šljun-
čane staze zamijenit će nove, 
popločane tlakavcima i oivičene 
rubnjacima. 

Usporedo će se polagati i 
elektroenergetska infrastruktu-
ra za rasvjetu parka (podizanje 
kandelabra u planu je 2021. go-
dine), što je posao koji je Grad 
povjerio Ivkomu d.d. Ivanec.

Modernu vizuru središnjem 
gradskom parku sigurno će dati 
novi paviljon.

Novi paviljon 
Postojeći paviljon, koji dati-

ra s početka 20. stoljeća, zbog 
dotrajalosti nije prikladan za 
rekonstrukciju, pa će se stoga 
zamijeniti potpuno novom kon-
strukcijom. Novi paviljon bit će 

suvremena reinterpretacija po-
stojeće povijesne građevine. Iz 
razloga zaštite kulturne baštine 
te očuvanja duha prostora, za-
držat će se njegova izvorna 
veličina i oblik s kružnom 
bazom i šiljastim kosim 
krovom. Ipak, osnov-
na konstrukcija bit će 
oplemenjena suvre-
menijim detaljima 
u pogledu obliko-
vanja ograde, kori-
štenja suvremenih 
materijala i završ-
ne obrade koja bi 
trebala paviljon pre-
tvoriti u ‘’bijeli kristal’’ 
uz središnju parkovnu 
livadu.

   Ispred paviljona formirat 
će se popločani plato koji će služi-
ti kao ljetna i zimska pozornica za 

Zgrada u Nazorovoj 46 (u 
kojoj su nekad bili Glazbena i 
Autoškola te kultni kafić Retro, 
a koja je teško stradala u pod-
metnutom požaru) spremna je 
za otvaranje i korištenje! U to su 
se prije nekoliko dana uvjerili i 
predstavnici pojedinih udruga 
koji su s gradonačelnikom Mi-
loradom Batinićem i resornom 
pročelnicom Marinom Držaić 
obišli novouređeni objekt. 

I dok je za potpredsjednika 
Kluba mladih Marka Friščića 
reprezentativan izgled novih 
prostora sam po sebi razumljiv 
(s obzirom na to da je, kao ar-
hitekt, putem Studija Nexar i 

osobno sudjelovao u projek-
tiranju, osmišljavanju njegova 
izgleda i uređenju), predsjednika 
KUD-a R. Rajter Darka Stanka 
moderno dizajnirani i reprezen-
tativno uređeni prostori i više su 
nego ugodno iznenadili.

Četrnaest mladih obitelji s 
područja grada Ivanca, među 
kojima i tri obitelji iz općina 
Klenovnik i Bednja koje se 
namjeravaju doseliti na ivaneč-
ko područje, ljetos su s Gradom 
Ivancem zaključile ugovore o do-
djeli bespovratnih sredstava iz 
gradskog Programa mjera za po-
ticanje rješavanja stambenog pi-
tanja. Sve te obitelji svoje stam-
beno pitanje rješavaju gradnjom 
ili kupnjom nekretnine na po-
dručju grada Ivanca te pritom 
koriste pogodnosti predviđene 
gradskim Programom mjera. 

Jedna od najstimulativnijih 
mjera svakako je oslobađanje 
plaćanja komunalnog doprinosa 
prilikom gradnje, dogradnje ili 
rekonstrukcije kuće. Tako Grad u 
100%-tnom iznosu od plaćanja 
komunalnog doprinosa osloba-
đa 3-članu obitelj za stambeni 
objekt neto korisne površine 
74,25 m2, 4-članu obitelj za po-
vršinu od 81 m2, a 5-članu obitelj 
za površinu od 98,55 m2.

Druga mjera oslobađanje je 
komunalne naknade prvih 5 go-
dina od početka korištenja ne-
kretnine (za obitelji koje su na 
administrativnom području Ivanca 
kupile ili sagradile nekretninu). 

Većina koristi sve mjere
Također, Grad iznosom od 

10% sufinancira ratu stambe-

nog kredita svim obiteljima koje 
stambeno pitanje rješavaju kre-
ditom kod komercijalnih banaka. 
Pritom im se subvencija produ-
ljuje za godinu dana ako je u obi-
telji maloljetno dijete, odnosno 
za 2 godine za svako novorođe-
no dijete u obitelji.

Budući da Grad Ivanec omo-
gućuje kumulativno korištenje 

subvencija koje odobrava, ve-
ćina prijavljenih iskoristila je tu 
mogućnost te koristi pogodnosti 
iz svih triju gradskih mjera.

Stimulativne novčane 
olakšice...
U ime Grada, ugovore je pot-

pisao gradonačelnik Milorad Ba-
tinić:

-Prije svega, svima vama 
upućujem čestitke, jer treba ima-
ti hrabrosti ući u pothvat koji se 
zove gradnja kuće ili kupovina 
stana. U vremenima smo u koji-
ma nije lako graditi i investirati, 
a pogotovo ne mladim ljudima. 
Kako bismo vam pomogli da si 
ovdje stvorite dom i da planirate 
trajni ostanak na području Ivan-
ca, donijeli smo Program kojim 
nastojimo pomoći da uz benefite, 
koji u financijskim iznosima nisu 
zanemarivi, lakše riješite stam-
beno pitanje – naglasio je  Batinić. 

U ime Upravnog odjela za 
lokalnu samoupravu, imovinu i 
javnu nabavu, koji je nositelj pro-
grama subvencija, okupljenima 
se obratila i njegova pročelnica 
Marina Držaić te poželjela do-
brodošlicu korisnicima iz su-
sjednih općina koji se doseljava-
ju na područje grada Ivanca. (ljr)

Isplata potpora roditeljima za opremanje prvašića te nadoknada troškova za radne bilježnice i likovne mape

U opremanju prvašića Grad 
roditeljima pomaže sa 700 kn, dok 
za nadoknadu troškova za radne 
bilježnice i likovne mape isplaćuje, 
ovisno o uzrastu, 168, 292 te 403 kn

Inače, Grad je s ovom potpornom mje-
rom prvi put krenuo 2018. godine, a bu-
dući da su roditelji njome vrlo zadovoljni, 
ona će se nastaviti provoditi i ubuduće.

Grad Ivanec i za ovu je je školsku godi-
nu u proračunu osigurao sredstva kojima 
roditeljima ostalih osnovnoškolaca (od 2. 
do 8. razreda) nadoknađuje troškove oba-
veznih radnih bilježnica i likovnih mapa. 
Troškovi im se kompenziraju na način da 

im Grad na tekuće račune isplaćuje iznos 
propisanog zakonskog limita za radne bi-
lježnice (koji je određen Zakonom o udž-
benicima i drugim obrazovnim materija-
lima) kao i iznos troška nabave likovnih 
mapa.

Tako roditeljima učenika od 2. do 4. 
razreda stiže 168 kuna (111 kuna za radne 
bilježnice i 57 kuna za mape). Roditelji-
ma đaka 5. i 6. razreda Grad će na tekuće 

račune uplatiti ukupno 292 kune (233 za 
radne bilježnice i 59 kuna za mape). Za 
učenike 7. i 8. razreda roditelji dobivaju 
403 kune (344 kune za radne bilježnice i 
59 kuna za likovne mape). 

Nadoknadu ovih troškova primit će 
roditelji 909 učenika. Dodaju li se tome i 
potpore za prvašiće, proizlazi da će po-
moć Grada za opremanje učenika dobiti 
roditelji svih 1.017 ivanečkih osnovnoško-

laca, za što je u gradskom proračunu osi-
gurano ukupno 345.000 kuna (250.000 
kuna za radne bilježnice i mape i 95.000 
kuna za prvašiće). 

S obzirom na velik broj učenika i opse-
žan administrativni posao koji zahtijeva 
svaka od ovih uplata na račune roditelja, 
iz gradskih službi mole građane za strplje-
nje; zahtjevi se obrađuju i svima će i  novac 
na račune „sjesti“ u dogledno vrijeme.(ljr)

STAMBENI POTICAJI Zaključeni ugovori o dodjeli bespovratnih 
gradskih sredstava za poticanje rješavanja stambenog pitanja 

Grad sklopio ugovore sa 14 
obitelji, stiglo još 12 prijava

 ˝ U 100%-tnom iznosu 
Grad od plaćanja komunalnog 
doprinosa oslobađa 3-članu 
obitelj za stambeni objekt neto 
korisne površine 74,25 m2, 
4-članu obitelj za površinu 
od 81 m2, a 5-članu obitelj za 
površinu od 98,55 m2

Prijavite se!
Zadovoljstvo gradskim 

programom izrazili su i sami 
korisnici. Mnogi od njih koriste i 
mjere stambenog zbrinjavanja 
koje već provodi Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog ure-
đenja, pa su im gradski poticaji 
u vidu oslobađanja komunal-
nog doprinosa, komunalne na-
knade i u otplati kredita zna-
čajno olakšanje u rješavanju 
stambenog pitanja.

Javni poziv Grada Ivanca za 
korištenje mjera iz Programa 
za poticanje rješavanja stam-
benog pitanja i dalje ostaje 
otvoren (do iskorištenja sred-
stava) i na njega mogu javiti 
sve obitelji koje ispunjavaju 
kriterije za dodjelu sredstava. 
Tijekom ljeta Gradu je svoje 
prijave poslalo još 12 obitelji 
tako da se novi krug sklapanja 
ugovora planira tijekom jeseni.
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U prvom krugu ugovore 
o dojeli bespovratnih 
sredstava potpisalo je 14 
mladih obitelji

Batinić: 
Hrabri su svi 
mladi ljudi 
koji ulaze u 
pothvat zvan 
gradnja kuće 
ili kupovina 
stana
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GRADSKI PARK U tijeku opsežne pripreme za uređenje velikog ivanečkog parka

Uz uređene staze, 
park će krasiti i 
obnovljeni paviljon

 ˝ Uređenje parka uvod je u radove koje Ivanec iščekuje već go-
dinama – uređenje gradske špice, koje treba uslijediti iduće godine

b ro j -

ne manifestacije koje će 
se održavati u novoure-

đenom gradskom parku, 
poput ljeta u Ivancu, a možda 

i Adventa. Plato će biti izveden 
u više razina koje služe kao pro-
širenje paviljona, a prilagođen je 

i osobama s invaliditetom. Novi 
izgled ovog dijela parka može-
te vidjeti na vizualizaciji Studija 
Nexar iz Ivanca, koji je izradio 
projekt novog paviljona i uređe-
nja njegovih kontaktnih površina.

Uređenje glavnog parka svo-
jevrsni je uvod u radove koje Iva-

nec iščekuje već godinama i koji 
će uslijediti iduće godine, a to je 
uređenje središnjeg ivanečkog 
Trga hrvatskih ivanovaca i njego-
vo djelomično pretvaranje u zonu 
za pješake koja će na taj način sa 
centralnim parkom biti povezana 
u skladnu cjelinu.(ljr, mf)

BIVŠI RETRO Završeni kompletni radovi na uređenju unutrašnjosti novih društvenih prostora 

Sjajno uređen objekt spreman je za otvaranje!

Ukratko, potpunim preuređe-
njem nekad zapuštenih unutar-
njih prostora, zgrada je iznutra 
doslovce „bljesnula“. Udrugama 
na raspolaganju za rad stoje če-
tiri velike dvorane s pretprosto-
rom, koje će im omogućiti doista 
vrhunske uvjete rada.

-Ivanečka mladež oduvijek 
je željela prostor u kome bi se 
mogla družiti i sastajati, a ovime 
ćemo joj sada taj san konačno i 
ispuniti. Ovime ujedno ispunja-
vam obećanje dano ivanečkom 
Zboru o tomu da će dobiti pro-
stor kojim će im omogućiti visoku 

kvalitativnu razinu rada. Potvr-
đuje to i podatak da su na stropu 
prostorije namijenjene (i) zbo-
rašima ugrađeni specijalni aku-
stični paneli – izjavio je Batinić.

Ono što još predstoji ove go-
dine jest gradnja fasade i ure-
đenje okoliša te ono najvažnije 
– otvaranje objekta i njegova 
primopredaja gradskim udru-
gama od kojih se očekuje da ga 
pretvore u društveno okupljali-
šte ivanečke mladeži i udruga ci-
vilnog društva. Sve radove izveli 
su Instalacijski sustavi Tome Fi-
štreka.(ljr)

Ispred novog paviljona - popločani plato koji će služiti 
kao ljetna i zimska pozornica

Sadašnji izgled parka 
i paviljona uskoro će 
se promijeniti
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 ˝ Grad Ivanec pros-
tore je namijenio Klubu 
mladih, Zboru KUD-a 
Rudolf Rajter i drugim 
udrugama

Jedna od četiriju 
novouređenih dvorana za 
rad civilnog društva
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Na stropu prostorije za rad zbora ugrađeni su specijalni akustični paneli

Ulazna višenamjenska prostorija namijenjena je za 
korištenje raznim udrugama
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Polaganjem asfalta na 170 
metara nogostupa u Prigor-
cu, što je bila zadnja dionica iz 
gradskog Programa moderni-
zacije nerazvrstanih cesta za 
2020., Grad Ivanec u četvrtak je, 
20. kolovoza, i službeno kraju 
priveo ovogodišnjim program 
asfaltiranja cesta. 

Tijekom proteklih mjeseci 
asfaltirano je 5,5 km prometni-
ca (nerazvrstanih cesta, ulica, 
odvojaka, nogostupa) u 15-ak 
mjesnih odbora širom gradskog 
područja. 

Radovi su vrijedni 3,07 mili-
juna kuna, financirani su iz pro-
računa Grada Ivanca, a 168.000 
kuna potpore stiglo je od Mini-
starstva graditeljstva i prostor-
nog uređenja.

Modernizirano je nekoliko 
dionica u Ivancu (odvojak Ulice 
Petra Preradovića prema Bi-
strici, gdje je ujedno uređena i 
nova javna rasvjeta, produže-
tak vrtne ulice i odvojak prema 
vodospremi Pilana 1 u Ulici R. 
Rajtera). Nadalje, asfaltirani su 
i odvojci u naseljima Jerovec, 
Kaniža, Osečka, lovrečan, Be-
denec, Seljanec, Gečkovec, Mar-
gečan i Prigorec, nogostup u 
Jerovcu Gornjem, a asfalt je po-
ložen i na cestu prema društve-
nom domu Gečkovec-vuglovec.

Istim tempom i 2021.
-Podsjećam, ovogodišnji 

program dio je petogodišnjeg 
gradskog programa moderni-
zacije Nc-a za razdoblje 2018. 
– 2022. Bilanca za to razdoblje 
je sljedeća: 2018. godine asfalti-
rano je 7,5 km cesta, prošle go-
dine više od 5 km, a ove godine 
oko 5,5 km, što znači da smo u 
tri godine pod asfalt stavili više 
od 18 km nerazvrstanih ce-
sta na cijelom području grada! 
Istim tempom nastavljamo i 
2021. godine – izjavio je grado-
načelnik Milorad Batinić koji je 

 U gradskoj upravi u tijeku su 
pripreme za rekonstrukciju Ul. 
eugena Kumičića, u sklopu koje 
će se izvesti i radovi na dograd-
nji sekundarne kanalizacije za 
odvodnju oborinskih voda. Grad 
je za ove radove pribavio sve 
potrebne suglasnosti i dozvole, 
uključujući i građevinsku, a u za-
vršnoj fazi je i natječaj za odabir 
najpovoljnijeg izvođača radova.

Predviđena je kompletna 
rekonstrukcija ulice koja uklju-
čuje obnovu kolnika, uređenje 
pješačkih staza i dovršetak 

uređenja zelenih površina.
Također, izvest će se i dopun-

ski radovi na gradnji sekundarne 
kanalizacije za odvodnju oborin-
skih voda u dijelu ulice, čime bi se 
napokon gotovo potpuno elimi-
nirala opasnost od poplavljiva-
nja podruma građana i to teme-
ljem gradnje spoja kanalizacije 
za oborinske vode na kolektor 
Matačinu. vrijednost svih ovih 
radova je oko 2,5 milijuna kuna.

Uoči ovih, glavnih radova, 
Ivkom vode su rekonstruira-
le vodovod te staru, dotrajalu 

mrežu zamijenile novom. Nove 
cijevi postavljene su duž cije-
le ulice, u duljini 450 metara, 

Gradonačelnik Ivanca Mi-
lorad Batinić u četvrtak je, 20. 
kolovoza, obišao radove na sa-
naciji dva klizišta koji se izvode 
na nerazvrstanoj cesti Prigo-
rec – željeznica. Oba klizišta, 
međusobno udaljena manje od 
stotinjak metara, aktivirala su se 
u proljeće 2018. te mještanima 
zadala velike probleme. 

„Dečkima klijeti 
nismo zaprli“
Radovi, koji su počeli u lipnju, 

u međuvremenu su privedeni 
samome kraju. Oba klizišta su 
sanirana, a u trenutku obilaska 
gradilišta postavljale su se ka-
nalice i rubnjaci te obavljale pri-
preme za asfaltiranje. 

-Ovi radovi bili su iznimno 
zahtjevni jer su se klizišta, a oso-
bito ono sa zapada, aktivirala na 
strmom i vrlo nepristupačnom 
terenu te pritom ugrozila okolne 
vikendice i kuće. Ovdje je odra-
đen ogroman posao i nakon što 
kolnik bude asfaltiran a pristu-
pna cesta sanirana, vjerujem da 
će mještani biti zadovoljni opse-
gom i kvalitetom izvedenih ra-
dova – poručio je gradonačelnik.

Zadovoljstvo obavljenim ra-
dovima izrazio je i predsjednik 
MO-a Prigorec Ivan Kušteljega:

-Ovi su radovi dugo trajali, a 
kako i ne bi s obzirom na duljinu 
klizišta! Bilo je ovdje puno posla 
i oko uređenja odvodnje, i ze-
mljanih radova, a sada ide i ce-
sta. Naši ljudi to poštuju što su 
i pokazali na način da dečki koji 
su delali nikad nisu naišli na za-
prte klijeti – znakovito je poručio 
Kušteljega. 

 A Krešimir šoštarko, direk-
tor tvrtke Završni radovi Krešo 
d.o.o. iz Krapinskih Toplica koja 
je izvela radove, kazao kako su i 

unatoč izrazito velikoj strmini na 
zapadnom klizištu i neugodnom 
terenu ipak uspjeli izvesti plani-
rane zahvate. veće štete, izjavio 
je, nisu nastale ni kod zadnjeg 
velikog olujnog nevremena, uz 
iznimku manjeg odrona koji je 
odmah i saniran.

Još dva klizišta
Obavljeni radovi vrijedni su 

gotovo 700.000 kuna, od čega je 
Grad od Hrvatskih voda uspio po-
vući 415.000 kuna potpore. Ovo 
je već šesto klizište koje je Grad 
uspio sanirati tijekom protekle 3 
godine, a uz potporu Ministar-
stva graditeljstva i Hrvatskih 
voda od blizu 2 milijuna kuna. 

Gradonačelnik najavljuje da 
će se na isti način nastojati sa-
nirati zadnja dva klizišta na iva-
nečkom gradskom području, u 
Knapiću (Skradnjak) i u vuglov-
cu.(ljr) 

Nakon učestalih oluja s ek-
stremnim količinama kiše zbog 
kojih je dolazilo do poplava i 
velikih šteta, Grad Ivanec među 
prvim JlS-ovima u Hrvatskoj 
shvatio je svu ozbiljnost kli-
matskih promjena te već od 
2018. godine intenzivno počeo 
ulagati u uređenje oborinske 
odvodnje.

Te je godine za uređenje 
kanala i propusta, koji su se 
dotad učestao izlijevali i pla-
vili privatne objekte i javnu 
infrastrukturu, uložio više od 
600.000 kuna. Rezultati takvih 
ulaganja bili su vidljivi odmah; 
izlijevanja i poplavljivanja su 
prestala, na veliko olakšanje i 
građana i gradske uprave. Na 
isti način s uređenjem odvod-
nje Grad je nastavio i lani, kao 
i ove godine. 

Tako su tijekom proteklih 
mjeseci na nizu lokaliteta proči-
šćeni i uređeni problematični ka-
nali te sanirani cjevovodi i cijevni 

propusti, a sve u cilju njihova do-
vođenja „ u red“. 

Uređeni su tako sljedeći ka-
nali: kod teniskog igrališta u 
Ivancu (potok Sinovčica), kanal 
Jarak u Salinovcu te kanali u 
Jerovcu Gornjem, između na-
selja Ribić Breg i Horvatsko te 
Mačkovec u Malezovoj ulici. 
Radove na njihovu uređenju 
izveo je Iskop MS Miroslava 
šoštareka.

Dio radova izveo je Ivkom 
d.d. i to: sanaciju cijevnog pro-
pusta u Gečkovcu, izradu mulde 
u Kotijašima i zacjevljenje jed-
nog kanala u lovrečanu, sana-
ciju cjevovoda ispod nogostupa 
u Gačicama, a proteklih dana 
započelo se i sa čišćenjem ka-
nala u MO-u lančić.

Ukupna vrijednost svih 
navedenih radova je blizu 
200.000 kuna, a financira-
ju se iz Programa održavanja 
za 2020. godinu. Iz Upravnog 
odjela za komunalne poslove 

ODVODNJA Tijekom cijeloga ljeta na širem području

Grad Ivanec uređuje stare 
kanale i oborinsku odvodnju

 ˝ Gradska uprava od 2018. godine inten-
zivno ulaže u uređenje oborinske odvodnje, 
potoka i kanala, a sve u cilju sprečavanja 
poplavljivanja javnih i privatnih površina i 
objekata

poručuju da se radovi nastav-
ljaju i dalje, a intervenirat će se 
na još nekoliko kritičnih lokali-
teta na kojima oborinske vode 
ugrožavaju kuće i okućnice 
građana.(ljr)

Djelatnici Ivkoma uređuju kanal u Lančiću

Uređen kanal između Ribić Brega i Horvatskog
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Mulda u zaseoku Kotijaši u 
Lovrečanu

Saniran cijevni propust na 
potoku u Gečkovcu
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KLIZIŠTA Završava sanacija velikih 
klizišta u Prigorcu

U završnoj fazi 
radovi vrijedni 
700.000 kuna

 ˝ Ovo je već šesto klizište koje je Grad 
Ivanec uspio tijekom protekle tri godine sani-
rati uz 2 milijuna kuna potpore Ministarstva 
graditeljstva i Hrvatskih voda

MODERNIZACIJA CESTA IZ PROGRAMA 2020. Asfaltirano 5,5 km nerazvrstanih cesta širom gradskog područja

U protekle tri godine asfalt na 
18 kilometara cesta!  ˝ Asfaltirane su ceste, ulice, odvo-

jci i nogostupi u petnaestak mjesnih 
odbora našega kraja

s pročelnikom Upravnog odjela 
za komunalne poslove Stankom 
Rožmanom i s drugim suradni-
cima iz gradske uprave obišao 
(i) ovo gradilište. U obilasku mu 
se pridružio i predsjednik vijeća 
MO-a Ivan Kušteljega.

Rak rana: Ceste u 
vlasništvu Županije
-I dok Grad, kao što se vidi, 

uspješno rješava ceste u svom 
vlasništvu, bolna točka i dalje 
ostaju ceste u nadležnosti žu-

panije i žUc-a, na što smo dosad 
bezbroj puta upozoravali. 

Neke od njih u katastrofal-
nom su stanju i opasne su za 
sve koji se njima kreću i ne bi se 
smjele zvati lokalnim cestama 
jer za to ne ispunjavaju ni mini-
malne uvjete. Problem je to na 
koji dugo upozoravamo i apeli-
ramo da se riješi zbog sigurno-
sti djece i odraslih, ali s druge 
strane već godinama naprosto 
nema nikakvog odaziva – za-
ključio je Batinić.(ljr)
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Završni radovi na asfaltiranju nogostupa u Prigorcu

Asfaltiranje dionice u Stažnjevcu

Polaganje asfalta na nogostupu u Jerovcu Gornjem

Polaganjem asfalta i uređenjem javne rasvjete urbano je 
uređena i ivanečka Preradovićeva ulica

Modernizirana je i ivanečka Vrtna ulica

pri čemu je uređeno i 20-ak no-
vih priključaka za vodu. Polo-
žen je i dio nove plinske mreže.

Inače, modernizacija (i) ove 
prometnice dio je dugogodišnjeg 
projekta rekonstrukcije postoje-
ćih i izgradnje novih dionica cesta 
u samom centru Ivanca, a koja se 
provodi kao preduvjet za početak 
projekta uređenja glavnog grad-
skog trga koje slijedi 2021.(ljr)

KUMIČIĆEVA ULICA Pripreme za rekonstrukciju i dogradnju sekundarne oborinske odvodnje

Kreću radovi vrijedni 2,5 milijuna kuna  ˝ Rekonstrukcija ulice 
uključuje obnovu kol-
nika, uređenje pješačkih 
staza i zelenih površina, 
a izvest će se i dopunski 
radovi na gradnji oborin-
ske odvodnje

Uoči glavnih radova, u 
Kumičićevoj je rekonstruirano 
450 metara vodovoda
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Radovi bili su iznimno 
zahtjevni jer su se klizišta, 
a osobito ono sa zapada, 
aktivirala na strmom i vrlo 
nepristupačnom teren
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Dvanaest točaka dnevnoga 
reda razmotrili su vijećnici Grad-
skog vijeća Ivanec na svojoj 38. 
sjednici koja je i ovoga puta, uz 
poštivanje svih zaštitnih mjera, 
održana u Kinu Ivanec. 

Na sjednici je najviše raspra-
ve bilo o nekoliko točaka temat-
ski vezanih uz zaštitu od požara 
na području grada Ivanca, a o 
kojima se vodila objedinjena 
rasprava. Ovu temu uvodno je 
obrazložila resorna pročelnica 
Marina Držaić te se pritom po-
sebno osvrnula na glavne do-
kumente, Procjenu ugroženosti 
od požara i tehnološke 
eksplozije za grad Ivanec 
te na Plan zaštite od po-
žara, koje je izradila spe-
cijalizirana tvrtka eko – 
Monitoring iz varaždina. 

Inače, ovi su doku-
menti od strane Grad-
skog vijeća trebali biti 
doneseni još u prvoj 
polovici ove godine. Me-
đutim, slijedom upita 
pojedinih vijećnika te 
zbog naknadno pristi-
glih pitanja i prijedloga, 
ova je točka bila skinu-
ta s dnevnog reda kako bi Grad 
mogao izvršiti dodatne kon-
zultacije s nadležnim tijelima.

Glavni „kamen spoticanja“ 
bilo je neslaganje HDZ-ova vi-
jećnika Miljenka Grudičeka s 
novom Procjenom ugroženosti, 
koja više ne predviđa postoja-
nje dvaju središnjih vatrogasnih 
društava na području grada 
Ivanca (DvD-a Ivanec i DvD-a 

Radovan), već formiranje samo 
jedne središnje vatrogasne po-
strojbe s odgovornošću za cijelo 
gradsko područje (DvD Ivanec). 
Nezadovoljan takvim rješenjem, 
Grudiček je izjavio da se takvom 
odlukom umanjuje važnost 
DvD-a Radovan i pod znak pi-

tanja dovodi sigurnost istočnog 
gradskog područja.

No, rasprava u daljnjem tije-
ku sjednice pokazala je da struka 
i vijećnici misle drukčije.

Struka: Potreban je 
jedan središnji DVD
-U vezi s ovom tematikom 

zatraženo je i dobiveno pozitiv-
no mišljenje inspektora zaštite 
od požara i stručnjaka s pojedi-
nih visokoškolskih ustanova koji 
se bave tom materijom. Tako-
đer, inspekcijske službe utvrdile 
su da ovaj dokument sadržava 

sve potrebne elemente 
propisane zakonom. Pro-
cjena je dobila i pozitivno 
mišljenje MUP-a i žvZ-a 
te jednoglasnu potporu 
gradske vZ. Svi oni sugla-
sni su u ocjeni da za cije-
lo područje grada Ivanca 
treba biti nadležno samo 
jedno jako središnje va-
trogasno društvo, a to je 
DvD Ivanec – naglasila je 
M. Držaić. 

Istaknula je da su svi 
dokumenti vezani uz pro-
tupožarnu zaštitu bili 30 

dana na javnom savjetovanju 
i na njih nije stigla nijedna pri-
mjedba. Svi zainteresirani mo-
gli su uputiti svoje primjedbe 
i prijedloge, temeljem kojih bi 
tada gradske službe i postupile. 
Također, Grad Ivanec je dosad 
bio jedini JlS na području varaž-
dinske županije čija je Procjena 
predviđala funkcioniranje dvaju 
središnjih DvD-ova, a novom 

Grad Ivanec obavlja završ-
ne pripreme za postavljanje 
nove prometne signalizacije 
(tzv. totema), koja će sve putni-
ke i vozače usmjeravati prema 
tvrtkama, prodajnim i drugim 
objektima koji posluju u ivaneč-
koj Poslovnoj zoni Ivanec-istok, 
Industrijskoj zoni i u staroj Gos-
podarskoj zoni.  Najviše će ih biti 
postavljeno uz državnu cestu 
D35 (obilaznica), a jedan „to-
tem“ će se postaviti uz žc Ivanec 

– Jerovec i to na mjesta koja su 
precizno određena elaboratom i 
projektom koji je izradila tvrtka 
PRe-cON iz varaždina. „Totemi“ 
će imati ugrađenu leD rasvjetu.

cilj postavljanja ovakve si-
gnalizacije jest postizanje bolje 
vidljivosti svih poslovnih su-
bjekata koji posluju u gradskim 

poslovnim zonama. Podizanje 
“totema“ i obavijesnih puto-
kaza  usuglašeno je s Hc-om i 
žUc-om, a temeljem postupka 
javne nabave Grad je ove po-
slove povjerio varaždinskom 
poduzeću crtorad signalizacija 
d.o.o. Radovi su vrijedni 92.500 
kuna.(ljr)

Gradsko vijeće Ivanec jed-
noglasno je donijelo Program 
povećanja energetske učinkovi-
tosti obiteljskih kuća za područ-
je grada Ivanca. Temeljem toga 
programa Grad Ivanec će svim 
građanima koji radove finan-
ciraju sami, energetsku obnovu 
sufinancirati u vrijednosti 5% od 
ukupnih troškova. 

Pod energetskom obnovom 
podrazumijeva se gradnja to-
plinske izolacije (vanjski zid, rav-
ni krov, izolacija stropa prema 
negrijanom tavanu, kosi krov, 
pod), zamjena vanjske stolarije, 
ugradnja kotlova na sječku/pe-
lete, Sunčanih toplinskih susta-
va, dizalice topline i fotonapon-
skih sustava. 

Ako korisnik izvodi radove 
iz više navedenih mjera, Grad 
Ivanec će im dodijeliti sredstva 
za opravdane troškove pro-
jekta u iznosu od max. 10.000 
kuna.

Ova opcija drukčija je od pr-
vobitno predviđene, a o kojoj 
smo tijekom srpnja izvještavali 
u gradskim i drugim medijima, 

kada je Grad izrazio spremnost 
da svim građanima koji za ener-
getsku obnovu obiteljskih kuća 
ostvare državnu potporu (max. 
60%), s 10% sufinancira njihov 
vlastiti udio od 40%, čime bi 
omogućio građanima da njiho-
vo konačno učešće bude samo 
30%. Međutim, ispostavilo se 
da to neće biti moguće jer takav 

oblik sufinanciranja ne dopušta 
država. 

-Dobili smo tumačenje da 
natječaj koji je objavio Fond ne 
dopušta dvostruko financiranje, 
odnosno da se jedna energet-
ska obnova ne može financirati 
i državnim i gradskim novcem 
– objasnio je na sjednici grado-
načelnik M. Batinić. 

POTPORA GRAĐANIMA Grad će građanima, koji sami kreću u 
energetsku obnovu obiteljskih kuća, sufinancirati 5% troškova 

Sufinanciranju iz dva javna 
izvora država kaže - “ne”!

 ˝ Grad je želio energetsku obnovu obiteljskih kuća građanima sufinancirati s 
10%, međutim,  država ne dopušta financiranje i državnim i gradskim novcem

Građanima koji za energetsku obnovu ostvare državnu 
potporu Grad neće moći sufinancirati prvobitno 
predviđenih 10% od ukupnih troškova
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GRAD IVANEC Završne pripreme za postavljanje nove verti-
kalne prometne signalizacije u Ivancu

“Totemi” za bolju vidljivost 
tvrtki u poslovnim zonama

„Totemi“ će biti opremljeni ugrađenom LED rasvjetom, a vozače će 
usmjeravati prema tvrtkama u gradskim poslovnim zonama 
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 ˝ Radovi su vrijedni 92.500 kuna, a Grad 
Ivanec ih je temeljem postupka javne nabave 
povjerio varaždinskom Crtotadu signalizaciji

GRADSKO VIJEĆE Održana 38. sjednica Gradskog vijeća Ivanec

DVD-u Ivanec 
status središnje 
postrojbe za cijelo 
gradsko područje
 ˝ Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za grad Ivanec 

te Plan zaštite od požara na sjednici je podržalo 13 od 14 nazočnih vijećnika

ZAKLADA GRADA
Imenovan 
Upravni odbor

Gradsko vijeće donijelo je 
odluku o imenovanju članova 
Upravnog odbora novoosnova-
ne zaklade Grada Ivanca. Za pri-
vremenu upraviteljicu Zaklade 
imenovana je mr. sc. lidija Kozi-
na, a članovi su dr. med. Diana 
carević, dipl. soc. pedagog Ro-
bert Čusek, Mladenka Ravenski 
i dipl. polit. ljiljana Risek. Nji-
hov mandat traje četiri godine.

Čedomir Bračko (SDP): Je li u skorije 
vrijeme izgledna modernizacija odvojaka 
Slivari i Matišići u MO-u lančić-Knapić?

M. Batinić: Prema petogodišnjem Pro-
gramu modernizacije nerazvrstanih cesta 
(donesenom 2017.) radovi u odvojcima Sli-
vari i Matišići bili su u planu za 2019.  Me-
đutim, oba ova odvojka u međuvremenu 
su ušla u obuhvat Aglomeracije Ivanec, što 
znači da će se u njima izvoditi radovi na 
gradnji sustava sanitarne kanalizacije. Tek 
nakon toga ti će se odvojci modernizirati.

Č. Bračko: Udruga tjelesnih invali-
da IlO Ivanec je stjecajem subjektivnih i 
objektivnih okolnosti postala beskućnik. 
Molim da se udruzi pomogne u pronala-
ženju prostora za rad.

M. Batinić: Taj nam je problem poznat. 
Udruga IlO je s Udrugom umirovljenika 
zajednički koristila prostor u Gajevoj ulici, 
međutim, među njima je došlo do odre-
đenih nesuglasica i razlaza. Udruzi invali-
da nastojat ćemo pomoći u pronalaženju 
prostora ili u pokrivanju troškova njegova 
najma. Prostorne probleme imaju i druge 
ivanečke udruge. Grad im za održavanje 
skupova i sastanaka na raspolaganje stav-
lja Gradsku vijećnicu, zatim, konferencij-
sku dvoranu u Poduzetničkom inkubatoru 
koja može primiti do 50 ljudi kao i druš-
tvene domove, tako da za najvažnije sku-
pove prostor uvijek stoji na raspolaganju.

Č. Bračko: Predlažem da Grad Ivanec 
nabavi određenu količinu maski koje bi se 
podijelile umirovljenicima, kao najrizičnijoj 
kategoriji građana u aktualnoj epidemiji.

M. Batinić: Ne znam na koji način ste 
mislili kako i u kojim bi količinama podjela 
išla, pogotovo ako se radi o jednokratnim 
maskama. S obzirom na vrlo velik broj 
umirovljenika na području grada Ivanca 
(samo onih koji su stariji od 76 godina je 
oko 1.000) te na cijenu maski, riječ je o vrlo 
velikom iznosu. Ima raznih maski po ra-
znim cijenama, koje sežu od 5 i 15 kuna pa 
sve do 90, 100 i 150 kuna. volio bih da do-
punite svoj prijedlog, da možemo vidjeti u 
kom smjeru ide vaše razmišljanje.

Nikola Vidoni (NS Reformisti): Zašto 

Grad Ivanec, prema uzoru na druge gra-
dove (poput varaždina) osnovnoškolcima 
ne financira sve radne bilježnice i radne 
materijale?

M. Batinić: Grad Ivanec je s financi-
ranjem radnih bilježnica prvi put krenuo 
prošle godine te po istom modelu nasta-
vio i ove, kada roditeljima refundira troš-
kove nabave obveznih radnih bilježnica, 
koje su propisane temeljem zakona i ku-
rikuluma, kao i troškove nabave likovnih 
mapa. Konstatacija da Grad Ivanec ne 
financira kao ostali gradovi, naprosto ne 
stoji. Niti Grad varaždin ne financira sve 
troškove, a jedina razlika je u tome što on 
ne financira likovne mape, već umjesto 
toga, komplet za tehničku kulturu. 

STRATEGIJA RAZVOJA GRADA ’14. –‘20.
Važenje Strategije 
produljeno do kraja 2021.

važenje Strategije razvoja Grada Ivanca za razdoblje 2014. – 
2020. odlukom Gradskog vijeća produljeno je do 31. prosinca 2021. 
godine. Ova Strategija bazni je dokument temeljem kojeg se svih 
proteklih godina odvijao cjelokupni 
razvitak Ivanca u svim najvažnijim za-
danim komunalno-infrastrukturnim, 
gospodarskim i društvenim odredni-
cama. 

Nova Strategija trebala je biti do-
nesena već početkom 2021., kako bi 
bila usklađena s proračunom eU 2021. 
– 2027. No, to neće biti moguće, a razlog tomu je činjenica da sve 
lokalne, pa tako i ivanečka strategija trebaju biti usklađene s plano-
vima razvoja viših razina, a u ovom trenutku njih još nema. Točnije, 
još uvijek nije izrađena ni Nacionalna strategija razvoja za buduće 
razdoblje, a nema ni Plana razvoja na razini varaždinske županije.

Stoga je Gradsko vijeće produljilo trajanje ključnog ivanečkog 
strateškog razvojnog akta do kraja 2021. godine, dokad će se izra-
diti i Plan razvoja Grada Ivanca za razdoblje do 2027. 

IZVJEŠTAJ Mjerenja posebne namjene 
Zdravlje građana u 
Horvatskom nije ugroženo

vijećnici su na znanje primili i Izvještaj o mjerenjima posebne 
namjene provedenim u naselju Horvatsko. Gradonačelnik Batinić 
podsjetio je da je Gradsko vijeće donijelo odluku o provedbi takvih 
mjerenja u tom naselju, a razlog tome bilo je nezadovoljstvo građa-
na poslovanjem tamošnje peradarske farme zbog smrada i prašine. 

   S obzirom na to da je svojedobno održan i prosvjed te zbor gra-
đana, kao i par sastanaka s gradskom upravom, pri čemu su gra-
đani isticali da im je zbog emisije štetnih čestica ugroženo zdravlje, 
a zbog smrada narušena kvaliteta života, dok su, s druge strane, 
inspekcije potvrdile da nije bilo nikakvih nepravilnosti u radu farme, 
Grad je predložio da se od specijalizirane tvrtke naruče mjerenja 
posebne namjene kako bi se utvrdilo da li je zdravlje stanovnika 
doista ugroženo.

   Nakon što se u provedenoj pismenoj anketi i većina građana 
Horvatskog odlučila za takvu opciju, Grad Ivanec je mjerenja naručio 
od Instituta za medicinska istraživanja i medicinu rada u Zagrebu. 
Mjerenja su provedena ljeti i ujesen 2019. te zimi i u proljeće 2020. 
godine, a pokazala su da je emisija čestica bila u graničnim vrijed-
nostima te da zdravlje mještana Horvatskog nije ugroženo.(ljr)

prethodnih godina provedeni u 
DvD-u Radovan, a iz kojih proi-
zlazi ozbiljan problem u njegovu 
radu, a to je da u par navrata taj 
DvD nije mogao izvršiti taktičke 
zadaće niti izaći na teren. 

- Ako se požar dogodi, a va-
trogasna postrojba nije sposob-
na izaći, to je isto kao da je i ne-
mate – izjavio je Huljak te rekao 
da se stoga išlo na rješenje for-
miranja središnjeg vatrogasnog 
tijela koje će koordinirati rad svih 
ostalih DvD-ova. 

-Time se ne želi derogirati 
funkcija i status DvD-a Radovan. 
U izradi Procjene vodili smo se 
dostavljenim podacima i pra-
vilima tehničke struke, dok ne-
kakvog političkog utjecaja niti je 
bilo, niti pak bi on mogao proći. 
Svi podaci dostavljeni su od nad-
ležnih tijela i ako ne vjerujemo 
vlastitom MUP-u, vatrogasnoj 
zajednici, Gradu, predstavnicima 
županije, kome ćemo onda? – 
upitao je K.Huljak.

Protiv – jedan vijećnik
U raspravu se uključio i gra-

donačelnik M. Batinić:
-Ovaj dokument nije proizvod 

gradskih službi ni mene osob-
no, već je to rezultat posla koji 
je odradila struka u suradnji s 
gradskom i žvZ-om te MUP-om, 
temeljem novog zakona. Nakon 
iskaza nezadovoljstva ovim do-
kumentom, čak smo ga skinuli s 
dnevnog reda samo kako bismo 
provjerili je li možda došlo do 
kakvih propusta. Provjerili smo u 
MUP-u, u žvZ-u, svi su potvrdili 
da propusta nema. Ova procjena 
i Plan zaštite od požara prevaž-
ni su dokumenti za sve građane 
našega grada i zato pozivam sve 
stranke da ih podrže – apelirao je 
Batinić. 

Nakon rasprave navedene 
je dokumente podržalo 13 od 14 
nazočnih vijećnika. U daljnjem 
tijeku sjednice vijećnici su s 13 
glasova za i jednim suzdržanim 
(Daniel vlaisavljević, SDP)  doni-
jeli Odluku o produljenju važenja 
Strategije razvoja Grada Ivanca 
do kraja 2021. godine te Odluku o 
izradi Plana razvoja Grada Ivan-
ca.(ljr, aj,)

AKTUALNI SAT 

procjenom i naš se grad uskla-
đuje s ostalim JlS-ovima.

Bilo je propusta
Ne slažući se s iznesenim 

argumentima, Grudiček je kazao 
da je na području dosadašnje 
odgovornosti DvD-a Radovan 
bilo manje požara nego na po-
dručju odgovornosti „Zapad“. 
Bilo je, kazao je, propusta DvD-a 
Radovan u neizlasku na  provje-

ru vatrogasne spremnosti, ali da 
je takvih slučajeva na području 
naše županije bilo i drugdje te da 
se ti podaci ne mogu koristiti kao 
razlog za uspostavu područja 
odgovornosti s jednim središ-
njim društvom. Kazao je da HDZ 
te dokumente neće podržati.

U raspravu se uključio i Kre-
šimir Huljak, predstavnik tvrtke 
eko – Monitoring te iznio podatke 
stručnog nadzora koji su tijekom 

Gradsko vijeće zbog objektivnih je razloga važenje Strategije razvoja Grada Ivanca 2014.-2020. produljilo do kraja 2021. 

Odlukom Gradskog vijeća 
DVD Ivanec dobio je 
status središnje gradske 
vatrogasne postrojbe
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strategije trebaju 
biti usklađene s 
planovima raz-
voja viših razina, 
a njih – nema
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Brojnu je djecu i mališane, ali 
i njihove roditelje te bake i dje-
dove iz 11 naselja našega kraja 
ovoga ljeta razveselila ivanečka 
gradska uprava. Grad je i ove 
godine nastavio s programom 
gradnje i uređenja dječjih igrali-
šta pa je tako ljetos uredio nova 
igrališta tamo gdje ih dosad nije 
bilo – na Ribić Bregu, u škriljev-
cu i u Seljancu, a manje igralište 
uređeno je i u ivanečkoj vino-
gradskoj ulici. 

   Ne treba stoga ni čuditi da 
su ljuljačke, njihalice, klackali-
ce i tobogani postali pravi ljetni 
hit. Među njima su i klinci iz Ribić 

Brega, za koje je ove godine ure-
đeno lijepo (ograđeno) igralište 
pokraj, također novog, autobu-
snog stajališta. 

-Iako smo malo naselje, 
sveukupno ovdje imamo 60-ak 
veće i manje djece pa je ovakav 
sadržaj dosad jako manjkao. 
Klincima igralište puno znači, 
ovdje se igraju i druže po cijeli 
dan, nije da su samo vezani uz 
mobitele i igrice. Ono za čim još 
čeznemo svakako je sportsko 
igralište, čime bi se ispunila i 

Gradnja nove konstrukcije za 
tzv. Mali vidikovac na Ivančici 
(Stričevo) teče po planu. U to su 
se uvjerili predstavnici HPD-a 
Ivančica posje-
tom krapinskoj 
tvrtki Alu - Forma 
kojoj je povjerena 
izrada konstruk-
cije vidikovca. U 
trenutku obila-
ska, obavljale su 
se pripreme za 
cinčanje. 

Uz predsjed-
nika HPD-a Bo-
rislava Kušena, 
u Krapini je bio 
i član društva 
Dubravko Posa-
vec, predsjednik 
Uprave Solide, 
koja HPD-u doni-
ra 200.000 kuna 
za postavljanje 
novog vidikovca. On će biti po-
stavljen na mjestu sadašnjeg, 
starog i dotrajalog, na čestici u 

vlasništvu Grada Ivanca. Grad je 
pravo građenja na njoj dodijelio 
HPD-u Ivančica.

 Sadašnji vidikovac na tom 

mjestu potječe iz davne 1934. 
godine, kada ga je dao izgraditi 
tadašnji poznati ivanečki ugo-

stitelj i vlasnik Svratišta Ivančica 
Artur vojtic, zvan Stric, po komu 
je vidikovac dobio naziv - Stri-
čevo. 

- Z a h v a -
ljujući ovoj 
donaciji, sada 
ćemo sagradi-
ti nove, čvrste 
temelje i podići 
novu metal-
nu pocinčanu 
konstrukciju, 
koja će poslu-
žiti za dugi niz 
godina. Rado-
ve planiramo 
obaviti tijekom 
rujna – izjavio 
je B. Kušen. 

Kako bi se 
osigurala do-
datna potreb-
na sredstva za 
gradnju vidi-

kovca, HPD Ivančica je u među-
vremenu ovaj projekt u suradnji 
s Projektnim uredom Grada 

U ivanečkoj župnoj crkvi sv. 
Marije Magdalene završila je 
prva faza konzervatorsko-re-
stauratorskih radova na obnovi 
baroknih oslika na tzv. pojasnici 
(uskom luku između zida i svoda) 
te na obnovi vrijednih baroknih 
fresaka na južnom crkvenom 
zidu (s desne strane nakon 
ulaza u crkvu). Radovi su obu-
hvatili odstranjivanje starog, 
šablonskog preslika i otvara-
nje originalnih freski, čišćenje i 
pranje slika, sanaciju pukotina i 
dr., dakle sve radovi do slikar-
skog retuša.

-Ispod starog sloja otvori-
le su nam se vrijedne freske iz 
druge polovice 18. stoljeća s 
motivima tzv. rocailla, vegeta-
bilnih oblika tipičnih za rokoko. 
Majstori su nam nepoznati, ali 
sa sigurnošću ih možemo po-
vezati sa slikarskom školom 
najpoznatijeg freskoslikara pa-
vlinskoga doba Ivana Rangera. 
Nakon obnove, ovaj će zid biti 

sličan onome sa suprotne, juž-
ne strane, na kome je obnova 
fresaka dovršena lani, a koji su 
umjetnici jednako ukrasili - po 
jednim anđelom s lijeve i desne 
strane te sa stiliziranim vaza-
ma s nekoliko vrsta crvenog, 
bijelog i plavog cvijeća – izjavio 
je samostalni konzervator prof. 
Branko Kladarin, koji freske u 

ivanečkoj crkvi sustavno ob-
navlja još od 2002. godine. 

   Po riječima ivanečkog žu-
pnika vlč. Kristijana Stojka, ra-
dove u ovoj fazi financiralo je 
Ministarstvo kulture, a njihov 
dovršetak planira se ove ili naj-
kasnije, naredne godine, nakon 
što se za radove osiguraju do-
datna sredstva iz drugih izvora. 

   Novčana potpora osigura-
na je i u proračunu Grada Ivan-
ca za 2020. godinu. 

-Ono što bih i osobno volio 
jest da se skine i boja kojom su 
sada premazani zidovi crkve 
prema svetištu (na mjestima 
gdje se nalaze ekrani), a ispod 
kojih se skriva vrlo lijep, izvor-
ni barokni oslik koji sam našao 

kad sam svojedobno skidao 
površinski preslik. Kad bi se oku 
otkrile i ove freske, tek tada bi 
se moglo reći da je cijela crkva 
obnovljena u baroknom štihu – 
zaključio je prof. B. Kladarin.(ljr)

IGRALIŠTA Završeni radovi na opremanju i uređivanju dječjih igrališta iz programa 2020.

Ljetni hit - dječja igrališta u 
11 naselja ivanečkoga kraja

 ˝ Ovoga su ljeta nova igrališta izgrađena i 
opremljena u ivanečkoj Vinogradskoj ulici te 
u Škriljevcu, Seljancu i na Ribić Bregu, a u još 
sedam naselja dopunjena su novim spravama

potreba mladih i odraslih mje-
štana za rekreacijom – kaže 
predsjednica vijeća MO-a Her-
mina Jelić.

   Da je igralište na najljepši 
način djeci ispunilo duge ljet-
ne dane, potvrdila su nam i ona 
sama:

-Najpopularnije su ljuljačke, 
to svi kažu! Ali i druge sprave su 
odlične, ništa ne bismo mijenjali. 
Dosad, kad nije bilo igrališta, bilo 
je dosadno, improvizirali smo 
igru na livadi, ali je ovako nešto 
baš falilo. Možda da nam se i 
postavi mreža oko igrališta, da 
nam lopta ne “bježi“ preko ogra-
de – poručili su luka Petak, lana Pavić, Dora Kocijan i Helena eva-

čić. ženski dio također „glasa“ za 
nogometno igralište jer, kažu, i 
cure igraju nogomet!

   I dok se djeca vesele novim 
igralištima, dodajmo ovome da 
su za postojeća igrališta u još 
sedam naselja – u Punikvama, 
cerju Tužnom, Ivanečkom vr-
hovcu, lukavcu, Osečkoj, Beden-
cu i u Jerovcu Donjem – nabav-
ljene dodatne sprave, dok je dio 
starih, dotrajalih igračaka zami-
jenjen novima. 

-Opremanje dječjih igrali-
šta provodimo već godinama, a 
glavni cilj je da baš svaki mjesni 
odbor dobije jedno takvo igra-
lište. To je osnovni standard 
koji želimo omogućiti djeci svih 
naselja. Igrališta u pravilu ure-
đujemo na parcelama u grad-
skom vlasništvu i gdje god je 
moguće nastojimo ih smjestiti 

pokraj mjesnih sportskih igrali-
šta i društvenih domova, gdje se 
mogu okupljati i roditelji djece i 
mališana te sve sadržaje objedi-
niti u jednu cjelinu – ističe grado-
načelnik M. Batinić.

Temeljem provedenog po-
stupka javne nabave radove na 
montaži provela je tvrtka Kova iz 
velike Gorice.(ljr)

ŽUPNA CRKVA IVANEC Završena prva faza obnove baroknih fresaka na južnom crkvenom zidu 

Sloj žbuke i bezvrijednih slika 
skrivao vrijedne barokne freske

Župnik vlč. K. Stojko 
kod fresaka na južnom 
crkvenom zidu
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 ˝ U 
dovršetku 
obnove 
fresaka 
novčano će 
pomoći Grad 
Ivanec iz 
sredstava 
koja su već 
osigurana u 
proračunu 
za 2020. 
godinu

Manje igralište uređeno je u 
Vinogradskoj ulici u Ivancu Za igrališta - 300.000 kuna

Ovoga ljeta u te je radove Grad usmjerio ukupno 300.000 kuna, 
od čega 250.000 kuna za sprave, dok su još 50.000 kuna stajali 
pripremni radovi koje je izveo Ivkom d.d. U sličnom opsegu radovi 
su izvedeni i lani, kada je u opremanje i uređenje dječjih igrališta 
usmjereno 365.000 kuna, a na jednak način ivanečka gradska 
uprava nastavit će i ubuduće graditi nova igrališta te novim spra-
vama obogaćivati postojeća.(ljr)

Na novom dječjem 
igralištu u Ribić Bregu: 
Ovakav osmijeh najljepša 
je nagrada!Novo igralište uređeno je i u Seljancu

Montaža 
sprava u Cerju 

Tužnom

Dodatne sprave stigle su i na dječje igralište u Bedencu

HPD IVANČICA  Gradnja nove konstrukcije Malog vidikovca na Ivančici

Postavljanje novog vidikovca 
Stričevo - tijekom rujna  ˝ U suradnji s Projektnim uredom 

Grada Ivanca za EU fondove, HPD je 
projekt prijavio i za financiranje EU 
sredstvima

Ivanca za eU fondove kandidirao 
na natječaj za Uspostavu i ure-
đenje poučnih staza, vidikovaca 
i ostale manje infrastrukture iz 
Programa ruralnog razvoja RH 

za razdoblje 2014. – 2020. go-
dine.

Idejno rješenje i projekte no-
vog vidikovca izradio je Studio 
Nexar iz Ivanca.(ljr)

Konstrukcija je gotova i pripremljena za pocinčavanje
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 Stari, dotrajali vidikovac uskoro će zamijeniti novi
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   U svom poslovnom dvorištu 
iza nedavno otvorenog Trgovač-
kog centra MIPcRO, ova ugledna 
ivanečka graditeljska tvrtka po-
krenula je novi poslovni podu-
hvat – gradi proizvodno-skla-
dišni objekt vrijedan 4,5 milijuna 
kuna. Radovi su počeli krajem 
srpnja, planiraju ih dovršiti do 
kraja listopada, a zahvaljujući 
vlastitoj iskusnoj građevinskoj 

operativi, gradnja novog objekta 
napreduje iznimno brzo.

-Trenutačno su u tijeku radovi 
na postavljanju visokoprofilira-
nog krovnog lima na armirano-
betonsku konstrukciju objekta, 
dok se u unutrašnjosti betonira-
ju podne spojne grede. Izvršene 
su i pripreme za postavljanje 
termo- i hidroizolacije. Također, 
izvodimo i pripreme za montažu 

vanjske čelične nadstrešnice na 
istočnom pročelju ispod koje će 
se parkirati vozila. Dio prostora 
bit će namijenjen proizvodnji (za 
savijanje i obradu građevinske 
armature), dok ćemo drugi dio 
koristiti za skladištenje građe-

vinske opre-
me i materi-
jala. Objekt 
gradimo i 
u r e đ u j e m o 
kao višena-
mjenski, što 
znači da u 
b u d u ć n o s t i 
može poslužiti i za neke druge 
namjene – kaže predstavnik in-
vestitora Slavko Kišiček. 

   Napredovanje radova budno 
prati ekipa na čelu s voditeljem 
projekta Zdravkom Roginom, 
voditeljem gradilišta Hrvojem 
Banićem te voditeljem tehničke 
komercijale Filipom Kišičekom. 
Ističu da se uz objekt gradi i 
kompletna nova infrastruktura 
sa svim instalacijama, a bit će 
uređene i sve proizvodno-ma-
nipulativne površine. U planu je 
i postavljanje solarne elektrane 
snage 180 kW na krov objekta. 

-Naš poslovni krug prostire 
se na ukupno 16.500 m2 i nema 
četvornog metra koji se ove go-
dine ne uređuje. Kad završimo s 
gradnjom novog objekta, slijedi 
i uređenje parkirališta te radovi 
na hortikulturnom uređenju – 
poručuje F. Kišiček.

  Gradnja novog poslovnog 
objekta nastavak je ovogodiš-
njeg ogromnog investicijskog 
MIPcRO-ovog ciklusa „teškog“ 
ukupno 16 milijuna kuna. Podsje-
ćamo, MIPcRO je ove godine ne-
kadašnju zapuštenu halu bivše 
Svilane s milijun eura ulaganja 
preuredio u moderni prodajni 
prostor te u njoj otvorio Trgovač-
ki centar, a istodobno u Ivaneč-
kom Naselju gradi kućice u nizu. 
Novim proizvodno-skladišnim 
objektom MIPcRO će i sebi dati 
dodatan „vjetar u jedra“ na način 
da si gradnjom kvalitetnog pro-
stora dugoročno stvori uvjete za 
smanjenje troškova i optimizaci-
ju poslovanja.(ljr)

Nakon što je u veljači ove godine na-
bavio bager za male komunalne radove, 
Ivkom d.d. je tijekom ljeta svoj vozni park 
obogatio novim radnim strojem. Riječ je o  
rovokopaču/utovarivaču, teškom 9 tona, 
koji tvrtka već koristi za održavanje grad-
skih nerazvrstanih cesta, za planiranje i 
šljunčanje prometnica, za iskop i čišćenje 
odvodnih kanala i druge teže radove. Uz Iv-
kom d.d., koriste ga i Ivkom – vode, a sigur-
no je da će kvalitetan i moćan radni stroj 
uvelike olakšati rad djelatnicima obiju tvrt-
ki.Inače, Ivkom d.d. već godinama konti-

nuirano obnavlja i nabavlja nova vozila za 
svoj vozni park, pri čemu glavninu sred-
stava za njihovu nabavu nastoji osigurati 
iz vanjskih izvora. Potvrđuje to i podatak 
da je ove godine, u suradnji s Projektnim 
uredom za eU fondove Grada Ivanca, 
na javni poziv Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost i Ministarstva 
zaštite okoliša kandidirao projekt nabave 
dvaju novih komunalnih vozila za odvo-
jeno prikupljanje otpada. Projekt je težak 
2,3 mil. kn, a Ivkomu iz eU fondova stiže 
potpora od 1,46 mil. kn.(aj,ljr)

više od 500 kg pla-
stičnih čepova i ovoga 
su ljeta iz Osnovne škole 
Ivanec odvezli djelatnici 
Ivkoma d.d. te ih isporu-
čili Udruzi oboljelih od 
leukemije i limfoma Hr-
vatske. 

Time je  humanitarna 
i ujedno, ekološka akcija 
„Plastičnim čepovima do 
skupih lijekova“, drugu 
godinu zaredom dobila 
sjajan epilog. Potvrđuje 
to i podatak da su se u 
nju – na prijedlog Oš Iva-
nec – uz učenike uključili 
i brojni građani,zatim, 
Grad Ivanec, Dječji vrtić 
Ivančice, Ivkom, Ivančica 
d.d., Kupi Key iz lepo-
glave, Gradska knjižnica 
i Srednja škola Ivanec, 
pojedini ivanečki podu-
zetnici i ugostitelji te 

mnogi drugi koji su cijele 
godine prikupljene pla-
stične čepove odlagali 
u namjensku kantu koja 
je za upravo te svrhe 
postavljena na ulazu u 
zgradu Oš Ivanec! 

Hvala svima koji su se 
uključili u akciju jer time su 
direktno pomogli Udruzi 
oboljelih od leukemije i 
limfoma koja čepove pro-

daje te prihod usmjerava u 
nabavu skupih lijekova za 
liječenje malignih bolesti 
koji nisu na listi HZZO-a. 
Dakako, najviše čepova 
prikupili su učenici iva-
nečke škole, a najmarljiviji 
među njima u protekloj šk. 
godini bio je 3.b razred, 
komu ide i posebna po-
hvala. 

Ova akcija nastav-
lja se i dalje pa ponovno 
pozivamo sve građane, 
ustanove, tvrtke te po-
sebno, ugostitelje, da i 
dalje prikupljaju čepove i 
odlažu ih u kantu kod Oš 
Ivanec (prepoznat ćete je 
po vidljivoj oznaci). U obzir 
dolaze samo tvrdi čepovi 
(od omekšivača i tekućih 
deterdženata, ulja, octa, 
piva, sokova i mineralne 
vode i sl.).

Na poziv Udruge 2. iva-
nečke bojne 104. brigade 
Hrvatske vojske i članova 
Hrvatskog časničkog zbo-
ra, gradonačelnik Milorad 
Batinić s dogradonačel-
nicom lidijom Kozina i 
resornom pročelnicom 
Marinom Držaić obišao je 
prostore u braniteljskoj 
zgradi u Gajevoj 11.  

Riječ je o atraktivnim 
prostorima od 70 m2 u pri-
zemlju braniteljske zgra-
de, u čije je uređenje Grad 
prethodno uložio 200.000 
kuna te ih nakon toga sta-
vio na raspolaganje udru-
gama branitelja. Također, 
Grad Ivanec je u suradnji 
s Ministarstvom hrvatskih 
branitelja sagradio i prilaz 
za invalide i uredio pješač-
ku površinu oko zgrade 
(što je ulaganje vrijedno 
40.600 kn) te time omo-

gućio lakši pristup objektu 
invalidima Domovinskog 
rata i teže pokretnim oso-
bama. 

U uređenju prostora 
maksimalno su se an-
gažirali članovi Udruge 
2. ivanečke bojne i Ča-
sničkog zbora, koji su uz 
dodatnu novčanu pot-
poru Grada, Ministar-
stva hrvatskih branitelja, 
varaždinske županije i 
drugih donatora (Namje-
štaj Rudy, SMIv) prostore 
opremili. Nabavljeni su 
novi ormari, stolovi i stol-
ci za glavnu dvoranu, ve-
liki lcD Tv prijemnik, ra-
čunalo s pisačem, klima 
uređaj, društvene igre, 
potpuno je opremljena 
čajna kuhinja (hladnjak 
je kupila HvIDRA iz sred-
stava koja je za tu svrhu 
dobila od Grada) itd.  

Članovi Udruge 2. iva-
nečke bojne i Časničkog 
zbora ovdje se i po neko-
liko puta tjedno sastaju, 
rade i druže, čime je ispu-
njena svrha dodjele pro-
stora za rad braniteljske 
populacije.

Naglasio je to u svojoj 
pozdravnoj riječi i Miljen-
ko Grudiček, predsjednik 
Udruge 2. ivanečke bojne. 

-Zahvaljujemo svima 
koji su nam pomogli i omo-
gućili nam dobivanje kvali-
tetnog prostora, u kome 
možemo na dostojan na-
čin provoditi naše vrijeme i 
primati goste – istaknuo je 
Grudiček.

 Gradonačelnik Batinić 
u svojoj je pozdravnoj rije-
či izrazio zadovoljstvo što 
su domaćini  doista repre-
zentativno uredili prostor i 
time stvorili preduvjete za 

Ivanečka Udruga udo-
mitelja Nada u uvjerljivom 
je vrhu po potporama koje 
povlači iz državnih i eU 
izvora, i to kako po broju 
projekata, tako i po viso-
kim novčanim iznosima 
koje dobiva za rad s udo-
mljenom djecom i mladeži. 
Uz niz izvješća o tomu koja 
smo dosad već objavili, i 
u ovom izdanju Ivanečkih 
novina izvještavamo o još 
jednoj novoj potpori koju 
je Nada ponovno ostvarila, 
ovaj put – za udomljenu 
mladež. 

Konkretno, iz Mini-
starstva za demografiju, 
obitelj mlade i socijal-
nu politiku Nadi je stigla 
bespovratna potpora od 
20.000 kuna. Tim sred-
stvima provodi projekt 
„Praktične vještine za lak-
še odrastanje“, a u sklopu 
kojeg će se mladima iz 
udomiteljskih obitelji (koji 
su u međuvremenu krenuli 
u autoškolu) pokriti troš-
kovi pohađanja autoškole i 

stjecanja vozačke dozvole. 
-Polaganje vozačkog 

ispita mladima će olak-
šati pronalazak posla po 
završetku školovanja te 
pridonijeti njihovu osa-

mostaljenju nakon što, 
po punoljetnosti, napuste 
udomiteljske obitelji. Ra-
duje nas što vidimo da je 
naš rad prepoznat na svim 
razinama, a to nam daje 
poticaj da nastavimo raditi 
u istom smjeru – istaknula 
je predsjednica Nade Mla-
denka Ravenski.

Pritom je uputila izra-
ze zahvale Poslovnoj zoni 
Ivanec i Projektnom uredu 
za eU fondove, koji su joj 
i ovoga puta pružili be-
splatnu potporu u pripre-
mi, kandidiranju i praćenju 
projekta te samim tim pri-
donijeli njegovu uspjehu. 
Inače, pomoć Poslovne 
zone i Projektnog ureda 
za sve civilne udruge koje 
djeluju na području grada 
Ivanca je besplatna i to je 
način na koji Grad pomaže 
rad udruga.

Dio sredstava Nada je 
utrošila i za nabavu be-
skontaktnog toplomjera, 
nužnog u aktualnoj epide-
miološkoj situaciji.(aj, ljr)

BRANITELJI Gradonačelnik M. Batinić obišao reprezentativno uređene prostore za rad branitelja u Gajevoj

Ugodan prostor za aktivnosti i 
druženje braniteljske populacije

NOVA INVESTICIJA U poslovnom krugu iza novootvorenog Trgovačkog centra MIPCRO 

MIPCRO gradi 
proizvodno-
skladišnu 
halu vrijednu 
4,5 mil. kuna

 ˝ Uz ovu investiciju, ukupna 
ovogodišnja MIPCRO-ova ulaganja 
popela su se na impresivnih 16 
milijuna kuna

MEHANIZACIJA Novi radni stroj u voznom parku Ivkoma d.d.

Ivkom d.d. nabavio rovokopač  ˝ Novo vozilo namijenjeno je teškim 
građevinskim radovima i uvelike će 
olakšati rad službama Ivkoma d.d. i 
Ivkom Voda d.o.o.
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U unutrašnjosti objekta u tijeku su 
radovi na betoniranju podnih spojnih 
greda

Novi poslovni objekt površine je 1.220 četvornih metara

Ukupni ovogodišnji MIPRO-
ov investicijski ciklus 
„težak“ je 16 milijuna kuna

 ˝ Prostor su uredile Udruga 2. ivanečke bojne i Časnički zbor 
uz potporu Grada Ivanca, resornog ministarstva i donatora

visoku kvalitativnu razinu 
rada. 

-Kao što se branite-
lji nisu dijelili 1991., nema 

potrebe da to čine ni sada. 
Ovi prostori namijenjeni su 
svima i u njima ima mje-
sta za sve naše udruge 

proizašle iz Domovinskog 
rata. Pozivam na suradnju 
– poručio je gradonačel-
nik.(ljr)

Ugodan prostor omogućuje braniteljima rad, boravak i druženje u 
primjerenim uvjetima

DOBRA VIJEST Udruzi udomitelja Nada nova bespo-
vratna potpora Ministarstva demografije i mladih

Besplatna autoškola 
za udomljenu mladež

Dijelom sredstava 
nabavljen je 
beskontaktni toplomjer 

 ˝ I u ovome projektu Udruzi Nada su besplatnu potporu 
u pripremi, kandidiranju i praćenju projekta pružili gradska 
tvrtka Poslovna zona i Projektni ured za EU fondove

 ˝ 20.000 kuna  
stiglo iz Minis-
tarstva za de-
mografiju, obitelj 
mlade i socijalnu 
politiku

PLASTIČNIM ČEPOVIMA DO SKUPIH LIJEKOVA U 
suradnji OŠ Ivanec, Grada, tvrtki, ustanova i građana

500 kg 
čepova za 
pomoć 
oboljelima 
od malignih 
bolesti Pun kamion skupljenih plastičnih 

čepova isporučen je Udruzi oboljelih 
od leukemije i limfoma

 ˝ Udruga 
oboljelih od 
leukemije i 
limfoma sav 
prihod od 
prodaje čepova 
usmjerava u 
nabavu  lijeko-
va koji nisu na 
listi HZZO-a
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Na ivanečkom grad-
skom groblju je molitvom, 
polaganjem cvijeća i pa-
ljenjem svijeća odana po-
čast poginulom branite-
lju željku Putaru Grdaku. 
Mladi život ovog pripadni-
ka 2. GBR Gromovi ugašen 
je na bojišnici u Gornjem 
viduševcu kod Gline 16. 
srpnja 1991. 

Bolno, ali i ponosno 
sjećanje na žrtvu koju je 
dao za domovinu, živo je i 
nakon 29 godina od njego-
va preranog odlaska.

Molitvu na pokojni-
kovu grobu predvodio je 
vlč. Mišel Kovačević, koji 
je tom prilikom riječima 
iz evanđelja podsje-
tio na željkovu žrtvu te 

utješio članove njegove 
obitelji. 

Uz rodbinu i prijatelje 
poginulog te njegove Gro-
move, počast mu je odalo i 
izaslanstvo Grada na čelu 
s gradonačelnikom Milo-
radom Batinićem, članovi 
braniteljskih udruga te po-
jedini gradski i županijski 
vijećnici.(aj)

Na ivanečkom groblju 
je molitvom, paljenjem 
svijeća i polaganjem cvi-
jeća odana počast pogi-
nulom branitelju Romanu 
Ribiću. U dobi od samo 25 
godina Romano je poginuo 
14. kolovoza 1995. godine 
kod Bosanskog Graho-
va. Bio je pripadnik 7. GBR 
Puma.

Uz najbližu rodbinu, 
počast poginulom odalo je 
izaslanstvo Grada Ivanca 
predvođeno dogradona-
čelnikom Brankom Puta-
rekom, kao i predstavnici 
udruga proizašlih iz Do-
movinskog rata, MUP-a, 
pojedini županijski i grad-
ski vijećnici te njegovi pri-
jatelji i poznanici. 

-Njegov život ne treba 
sagledavati u konačnosti 
groba, već u perspektivi 
Neba i vječnosti, jer nema 
veće žrtve negoli daro-
vati svoj život za brata ili 
sestru  – poručio je nad 
grobom poginulog brani-
telja okupljenima ivanečki 
župnik vlč. Kristijan Stojko.
(ljr)

Komemoracijskim okuplja-
njem obilježena je 29. godišnji-
ca pogibije branitelja Dražena 
šešeta, pripadnika 2. GBR Grom, 
koji je poginuo je 8. kolovoza 
1991. u Gređanima kod Topuskog. 
Bilo mu je samo 20 godina. U 
nazočnosti rodbine, cvijeće na 
njegovo posljednje počivalište 
na groblju u Margečanu položilo 
je izaslanstvo Grada Ivanca koje 
je predvodio dogradonačelnik 
Branko Putarek, a počast po-
ginulom odali su i predstavnici 
braniteljskih udruga, gradski i 

županijski vijećnici, predstav-
nici DvD-a Gačice i dr. Ujedno 
je odana počast i Ivici cecelji iz 
Završja, koji je poginuo 8. kolo-
voza 1995. u završnim akcijama 
Oluje. Komemoraciji je nazočilo i 
izaslanstvo Grada Novog Maro-
fa predvođeno gradonačelnikom 
Sinišom Jenkačem, saborskim 
zastupnikom. 

Molitvu je vodio župnik vlč. 
Alojzije Pakrac, a program su 
pjesmom uljepšali župski zbor 
sv. Margarete i zbor mladih Mar-
garetine krijesnice.(ljr)

Ni aktualna epidemijska situ-
acija ljetos nije spriječila oko 300 
planinara i izletnika u tradicional-
nom pohodu Kretanje – zdravlje, 
koji je 37. put za redom na rela-
ciji od Ivanca do vrha Ivančice 
organiziralo ivanečko Hrvatsko 
planinarsko društvo Ivančica.

Tradicionalni pohod na Ivan-
čicu je, već uobičajeno, startao 
na gradskoj špici, a nastavljen 

je preko kontrolnih punktova 
u Prigorcu, žganom vinu, Mrz-
ljaku i na Črnim mlakama te 
završio na „krovu“ Hrvatskoga 
zagorja. Slijedom običaja, akciji 
su se pridružile članice Druš-
tva prijatelja narodnih običaja 
Maska. Preodjevene u coprni-
ce, na Črnim mlakama s me-
tlama su dočekivale izletnike i 
tako ponovno uprizorile pra-

Planinarski klub Iva-
nec ovoga je ljeta svojih 
10 godina rada i djelova-
nja obilježio Planinarskim 
tjednom u Muzeju plani-
narstva. Manifestacija je 
održana pod pokrovitelj-
stvom Grada Ivanca, a po-
čela je izložbom na kojoj je 
gostima prikazano 120 fo-
tografija, s prikazom rada 
PK od 2010. godine. 

Uz predsjednika PK 
Tomislava Friščića, na-
zočnima se na otvaranju 
izložbe obratio i Dar-
ko Kos te pozvao sve 

okupljene da uživaju u 
ljepotama i izazovima 
planine, koja „odmara ti-
jelo i oplemenjuje dušu“. 
U sklopu Planinarskog 
tjedna posjetiteljima je 
Davor Dubovečak pre-
zentirao planinarsku 
opremu, dok su o radu 
mladih planinara pre-
davanje, uz dijapozitive, 
održali voditelji sekci-

je mladeži vesna vitez, 
Damir Jagić te Tomislav i 
Ankica Gotić. 

Održana je i svečana 
sjednica udruge na kojoj se 
detaljnije na rad PK osvr-
nuo njegov predsjednik T. 
Friščić:

-Danas sam osobi-
to ponosan na brojnost 
članstva i na veliki interes 
djece za sudjelovanjem u 
aktivnostima PK Ivanec. 

Iza UDvDR-a – Ogranka Iva-
nec i ivanečke HvIDRA-e dugo 
je i bogato radno ljeto ispunje-
no raznim aktivnostima veza-
nim uz promicanje vrijednosti 
Domovinskog rata, s posebnim 
naglaskom na čuvanje sjećanja 
na poginule, nestale i preminule 
branitelje. 

Uz memorijal za poginule 
vukovarske branitelje o kome u 
ovome izdanju posebno izvje-
štavamo, UDvDR je održao i 5. 
memorijal za Dražena šešeta i 
Ivicu cecelju, poginule branitelje 
iz Gačica i Završja. U sklopu op-
sežnog programa organiziranog 
u suradnji s DvD-om Gačice, u 

vatrogasnom domu održan je 
prigodni skup na kome su se po-
zvani prisjetili poginulih, a nakon 
toga su održana i rekreacijska 
natjecanja s popratnim aktivno-
stima. 

UDvDR je u suradnji s PK Iva-
nec održao i memorijalni plani-
narski pohod, dok je sa žOK-om 
Ivanec organizirao turnir u od-
bojci na pijesku te ga posvetio 
poginulima. Sudjelovao je i na 
županijskim susretima drago-
voljaca u Maruševcu, nazočio 
obilježavanju obljetnice rada 
Kluba varaždinskih branitelja 
1991.-1995. te provodio aktivno-
sti vezane uz snimanje doku-

mentarnog filma o sudjelovanju 
branitelja našega kraja u Domo-
vinskom ratu. Uključio se u pro-
slavu 25. obljetnice akcije Oluja, 
a u suradnji s Udrugom veterana 
7. GBR Puma organizirao je do-
djelu paketa s hranom i higijen-
skim potrepštinama za sedmero 
branitelja.

Uz više projekata koje su 
im za financiranje u ovoj godini 
odobrili Grad Ivanec, drugi JlS-
ovi i županija, dragovoljce su po-
sebno obradovala dva projekta 
koje im je odobrilo Ministarstvo 
hrvatskih branitelja.(ljr)

Rodbina poginulih branite-
lja, članovi braniteljskih udruga, 
među kojima i pripadnici 2. iva-
nečke bojne 104. brigade Hv-a 
odjeveni u boje svoje postrojbe, 
časnici i dočasnici, predstavnici 
MUP-a, Grada Ivanca te pojedi-
ni gradski i županijski vijećnici 
u srijedu su, 5. kolovoza, s puno 
pijeteta obilježili jubilarnu 25. 
obljetnicu vojno redarstvene 
akcije Oluja te Dan pobjede i do-
movinske zahvalnosti i Dan hr-
vatskih branitelja.

Okupljenima se tom prilikom 
obratio izaslanik gradonačelnika 
i sudionik Oluje vladimir Debe-
ljak, umirovljeni pukovnik Hr-
vatske vojske i gradski vijećnik. 

-vojno redarstvena akcija 

Oluja bila je, uz operaciju Blje-
sak, najvažnija ratna operacija u 
Domovinskom ratu, nakon koje 
više ništa nije ostalo isto. Bila 
je to ključna akcija koja je dove-
la do završetka Domovinskog 

rata, a kojom je u hrvatski ustav-
no-pravni poredak vraćen cijeli 
okupirani teritorij (osim istočne 
Slavonije). Na žalost, u ovoj akciji 
poginulo je 196 vojnika i redar-
stvenika – istaknuo je Debeljak.

Posebno se prisjetio i poginu-
lih ivanečkih branitelja - željka 
Putara Grdaka, Dražena šešeta, 
Ivana Severa Nina, Stjepana vusi-
ća, željka Biškupa i Romana Ribića.

vijenac je toga dana položen 
i kod središnjeg križa na grad-
skom groblju, a molitvu za sve 
poginule i nestale predvodio 
je ivanečki župnik vlč. Kristijan 
Stojko.(ljr)

25. OBLJETNICA OLUJE Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dan hrvatskih branitelja

 ˝ VRO Oluja bila je ključna akcija koje je 
dovela do završetka Domovinskog rata

„Naše poginule slavimo kao 
heroje!“
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Poklon poginulima

Na središnjoj svečanosti okupljenima se obratio 
sudionik Oluje V. Debeljak, izaslanik gradonačelnika

BRANITELJSKE UDRUGE Radno ljeto UDVDR-a i HVIDRA-e Ivanec

Rad na promicanju vrijednosti 
Domovinskog rata

 ˝ UDVDR-
u Ivanec ove 
je godine od 
resornog 
ministarst-
va, Grada 
Ivanca, dru-
gih JLS-ova i 
Županije za 
financiranje 
odobreno 
osam pro-
jekata

S veteranskih sportskih 
susreta
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OBLJETNICA Na groblju u Margečanu

Cvijeće i molitva za 
D. Šešeta i I. Cecelju
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25 TUŽNIH GODINA Na gradskom groblju Ivanec
Sjećanje na poginulog Romana Ribića

SJEĆANJE 29. obljetnica pogibije ivanečkog branitelja 

Odana počast Željku Putaru 
Grdaku, pripadniku Gromova

PLANINARSKI KLUB IVANEC Planinarskim tjednom obilježili 10 godina rada i djelovanja

„Planina odmara tijelo 
i oplemenjuje dušu!“

HPD IVANČICA Od Ivanca do Ivančice

300-njak sudionika u 37. 
akciji Kretanje – zdravlje

Išlo se preko Mrzljaka i Črnih mlaka

Na Črnim mlakama izletnike i planinare dočekivale su coprnice

 ˝ Proslava prvog dvoznamenkastog jubileja održana je pod pokrovi-
teljstvom Grada Ivanca

Zahvalnice i priznanja 
svima zaslužnima za 
uspješan rad PK Ivanec Prije 10 godina nismo mogli 

niti zamisliti da ćemo jednog 
dana u tako lijepom prostoru 
Muzeja i s toliko omasovljenim 
članstvom proslaviti svoj jubi-
lej – istaknuo je Friščić.

Tom je prilikom dodijelje-
no 30 zahvalnica i 43 prizna-
nja istaknutim članovima i 
planinarima te sponzorima i 
promotorima udruge. Prima-
jući zahvalnicu u ime Grada 
Ivanca, PK-u je čestitke uputio 
gradonačelnik Milorad Bati-
nić.

- Hvale je vrijedno što ste 
svojim pohodima i ekspedici-
jama na neke od najviših svjet-
skih vrhova promovirali Ivanec 
u europi i svijetu. Također me 
veseli što ste se aktivno uklju-
čili i u provedbu zajedničkih 
gradskih projekata jer, u ko-
načnici, Ivančica pripada svima 
nama – istaknuo je gradona-
čelnik te PK-u poželio još niz 
dobrih godina ispunjenim uz-
budljivim planinarskim pohodi-
ma i osvajanjem novih planin-
skih i alpskih vrhova.(aj,nn,ljr)

Posjetiteljima je prikazana i razna planinarska 
oprema

Čestitke u povodu 
10. obljetnice rada 

PK-u je uputio 
gradonačelnik M. 

Batinić

staru ivanečku legendu o co-
prnicama koje su upravo ovdje 
obnoć održavale svoja sijela.

Iako zbog korone ljetos na 
vrhu nisu održana sportsko-re-
kreacijska natjecanja, to nimalo 

ne umanjuje vrijednost ove ak-
cije koja je ponovno potvrdila da 
je i dalje valja njegovati i razvi-
jati kao prvorazrednu turističku i 
planinarsku sportsko-rekreacij-
sku manifestaciju.(aj, ljr)
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ženska odbojkaška ekipa žOK-a 
Ivanec, godište 2007., u Podstrani je 
osvojila naslov prvakinja Hrvatske u 
odbojci na pijesku. U natjecanju održa-
nom u nedjelju, 23. kolovoza, ivanečke 
odbojkašice pobijedile su KOP žnjan i 
KOP Retfala s 2:0, dok su sa HAOK žAl 
Banjole i s AOK Osijek odigrale 1:1. Tako 
su obranile prošlogodišnji naslov prva-
kinja ostvaren na zagrebačkom Jarunu. 
Ovaj lijep uspjeh ostvarila je ekipa u sa-
stavu Petra Krog, Dora Rogina, Tea Čor-
ko, Hanna Brlenić i Nikolina Bunić pod 
vodstvom trenera Ivana Hrga.(nn)

Rukometaši Ivanči-
ce odrađuju pripreme za 
novu prvenstvenu sezonu 
u 2. HRl Sjever. Bazične 
pripreme odrađene su u 
dvorani Srednje škole Iva-
nec (fitnes centar) i na je-
zerima Jarki.

Trener vedran Huđ 
na raspolaganju ima 20 
igrača, ali bez vratara Ni-
kole Gecija koji će, zbog 
zdravstvenih problema, 
morati preskočiti jesenski 

dio prvenstvene sezone. 
Zamijenit će ga Alen Grd, 
a prvoj momčadi je pridru-
žen i Dorian Stančić, mlad 
(2006. godište) i vrlo na-
daren vratar. U momčadi 
su i Marko Posavec, Filip 
canjuga, Marko Maloić, 
vedran Huđ, lovro Divjak, 
Simon Kušter, Petar Po-
ljak, Matija Kušen, Tin 
Posavec, Miha Krtanjek, 
Patrik Fodrek, Alen Grd, Fi-
lip vidoni, lovro Mastelić, 

Bruno Horvatić, leon Gra-
hek, Mihael Pečatnik, Fran 
žganec Brajša, Matej ce-
rovčec, Stjepan Drašković, 
Borna Grdak, Dominik Krog 
i Tomislav  Kišiček.

U planu je odigravanje 
pet do šest pripremnih 
utakmica. U prvoj utakmici 
pobjedu je izborio ludbreg 
s 30:23. U momčadi Ivanči-
ce Matija Kušen bio je naj-
efikasniji igrač s 5 golova.
(nn)

Košarkaška momčad 
Ivančice pod vodstvom 
Zlatka Manjerovića, šefa 
stručnog stožera, zapo-
čela je s pripremama za 
novu prvenstvenu sezonu 
2020./2021. u 2. HKl Sje-
ver. Na raspolaganju mu je 
20 igrača sa šireg popisa, a 
u planu je odigravanje šest 
pripremnih utakmica. 

 Nakon što je Grad Iva-
nec novčanom donacijom 
Srednjoj školi omogućio 
asfaltiranje košarkaškog 
igrališta, tijekom ljeta je KK 
Ivanec u suradnji sa školom 

i pojedinim sponzorima 
montirao nove košarkaške 
table i iscrtao igralište te 
ga tako uredio za potre-
be utakmica i treninga, ali 
i sportske rekreacije.(nn)

Turnir je odigran i u znak sjećanja na N. Gečeka 
– Nena

Margečanska Mladost 
loše je startala u novoj 
prvenstvenoj sezoni. U 
utakmici 1. kola 1. žNl va-
raždin momčad Poleta iz 
Tuhovca porazila ju je s 
uvjerljivih 0:4. Ovim pora-
zom momčad Mladosti se 
malo „prizemljila“ nakon 
sjajnih rezultata u žNK-u i 
to je iskustvo više za igra-
če koji očito nisu imali svoj 
dan, a ni istaknutog igrača, 
pa ga je čim prije potrebno 
zaboraviti.

Inače, u pripremnom 
periodu Mladost je odi-
grala šest utakmica. Sa-

stav momčadi Mladosti, s 
kojom glavni trener Krešo 
vincek računa nastupa-
ti u prvenstvenoj sezoni 
2020./2021., jest sljede-
ći: Srećko Čiček, Srećko 
šumečki, Ivan Zver, Ni-
kola vidaček, Krunoslav 
Hruškar, Tomica Korpar, 
Stjepan Prašnjak, Mar-
ko Kozulić, Dalibor Soli-
na, Nikola Krznar, Jurica 
Prašnjak, Sebastijan Ko-
cijan, Nikola Ptiček, Hr-
voje Kolarek, Benjamin 
Brlek, Tomica vidaček, 
Nikola Ptiček i Ivica vida-
ček.(nn)

U finalnoj utakmici žu-
panijskog nogometnog 
kupa (za infarkt za one s 
tanjim živcima!) koju je NK 
Ivančica s prvoligašem, NK 
varaždinom, odigrao na 
ivanečkom stadionu, čla-
novi ivanečke nogometne 
momčadi bili su na pragu 
senzacije. Nakon izjedna-
čenih 1:1 u regularnom di-
jelu utakmice, u izvođenju 
kaznenih udaraca priliku 
za pobjedu imao je Neven 
vukman, jedan od najisku-
sniji igrača Ivančice. No, 
njegov udarac obranio je 
varaždinski vratar Zeleni-
ka, nakon čega se krenulo 
u daljnje raspucavanje. 

Konačan rezultat uta-
kmice bio je 8:7 za mom-
čad NK varaždin koja je 
tako peti put osvojila žu-

panijski nogometni kup.
Tijekom utakmice do-

maćin je vodio veliku bor-
bu; izgarao je na terenu 

za svaku loptu, a domaći 
vratar Marko Posavec 
skinuo je 5 od 6 zicera 
igračima NK varaždin 
i bio junak utakmice. U 
izvođenju udaraca s 11 
metara, uspješni izvo-
đači za Ivančicu bili su, 
redom: Dominik Božak, 
leon Gregur, Dario Ribić, 
Tomislav Jagić, Darko Ja-
gić i Nikola Kolarek, dok je 
udarce Nevena vukmana 
i Matije Friščića obranio 
vratar NK varaždin Oliver 
Zelenika.

Obje momčadi - fina-
listi žNK plasirale su se u 
završnicu KUP-a HNS-a.
(nn)

IVANEČKO SPORTSKO LJETO U čast poginulih branitelja te kolega iz sportskog života

Niz memorijalnih 
sportskih turnira
 ˝ Ljetne turnire organizirali su sports-

ki klubovi, DŠR-ovi i braniteljske udruge U subotu, 22. kolovoza, 
u organizaciji UDvDR-a i 
HvIDR-e Ivanec te Udru-
ge Branitelji Hrvatske iz 
lepoglave, u žarovnici je 
odigran jubilarni 15. me-
morijalni turnir za pogi-
nule vukovarske branitelje 
Stjepana vusića, Josipa 
Kapustića i Tomu Jambora. 
Održan je pod pokrovitelj-
stvom gradova Ivanca i 
lepoglave te Ministarstva 
hrvatskih branitelja. 

U nazočnosti rodbine 
te uglednika iz političkog 
života, turnir je otvorio 
gradonačelnik Ivanca Mi-

Turnir za vukovarske branitelje otvorio 
je gradonačelnik M. Batinić

lorad Batinić. Pozdravlja-
jući tom prilikom posebno 
rodbinu poginulih redar-
stvenika, u svom je obra-
ćanju naglasio potrebu da 
se, kao nekad u Domovin-
skom rat, zajedništvo i su-
radnja njeguju i u miru. 

Treći put zaredom po-
bjednički naslov osvojio je 
Drvodjelac, druga je ža-
rovnica, a slijede momčadi 
MUP-a i Jerovca. Najbolji 
strijelac bio je Marin Bel-
car, a najbolji vratar Dejan 
Rogina.(ljr)

Zbog epidemiološke situacije, na turniru u 
Žarovnici sudjelovao je manji broj momčadi
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U organizaciji žOK-a i 
UDvDR-a Ivanec na Tenis 
centru je odigran turnir u 
odbojci na pijesku za po-
ginule branitelje Romana 
Ribića i željka Putara Gr-
daka. Seniorska kategorija: 
1. DšR lančić - Knapić (Do-
rotea Rogina, Sara Ribić, 
Martin Anđel,) 2. Ozlijeđeni 
iz Peklenice (lana Novak, 
Jurica Novak, Tomislav 
Radiković), 3. Plave (Ana 

Rogina, Nika Džida, Karla 
Grudenić). 2007. godište: 
1. Nikolina Bunić i Tea Čor-
ko, 2. Dora Rogina i laura 
Friščić, 3. lea Grudenić i 
Franka Posavec-Hladin.  
2009. godište: 1. Paula 
Friščić i Patricija Belač, 2. 
Zora škorak i lana Puta-
rek 3. Nika Končevski i eva 
levanić. 2010. godište: 1. 
lorena Matišić i Andreja 
Hojsak, 2. valentina Kornet 
vorih i Ivana Slavinec, 3. 
Paula Pintarić i Nives Hr-
gar.(nn)

ekipa Gregur - Invest Ivanec pobjednik 
je 11. memorijalnog ljetnog turnira u ma-
lom nogometu Nenad Geček-Neno. Dru-
goplasirana je momčad BGW electronica, 
a brončani pehar uručen je ekipi Punek. 
Najstrijelcem turnira proglašen je Darko 
Jagić, a titula najboljeg vratara pripala je 
Filipu šagiju. 

U organizaciji DšR-a Salinovec, odi-
gran je malonogometni turnir Dragutin 
Ribić-Riba. Prvak je ekipa DšR-a lančić 
Knapić koja je u finalnom razigravanju 
pobijedila MNK Drvodjelac s 5:1 i Gold 

gradnju s 3:1. Najbolji strijelac turnira bio 
je Dario Bobek.

U organizaciji Udruge za kulturu i 
sport Bedenec odigran je 17. memorijal-
ni malonogometni turnir u spomen na 
preminule Tomu Petaka Trenera, Igora 
Huđa i Matiju Bahuna. U konkurenciji 14 
momčadi, pobijedio je MNK Brdo, a naj-
vratar bio je Ivano Ranogajec. Druga je 
ekipa Frajko Gradnje iz Bedenca, čiji je 
Dario Bobek proglašen najboljim stri-
jelcem turnira, a treća je ekipa centar 
škudar&Slavek i prijatelji.(nn)

Turniri širom grada

U Salinovcu je odigran turnir u spomen na D. 
Ribića - Ribu
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Turnir u odbojci na pijesku
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Turnir je odigran na 
Tenis centru Ivanec

 ˝ Na Tenis centru je odigran 
turnir u odbojci na pijesku za pogi-
nule branitelje Romana Ribića i 
Željka Putara Grdaka

Nakon prekida zbog korone, igrači odrađuju pripreme za novu sezonu

RUKOMETNI KLUB IVANČICA 

Pripreme rukometaša za novu 
prvenstvenu sezonu
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KOŠARKAŠKI KLUB IVANČICA 
Montirane 
table, 
iscrtano 
igralište
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ŽENSKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC  Prvenstvo 
Hrvatske u odbojci na pijesku

Ekipa ŽOK-a 2007. godište 
osvojila prvenstvo Hrvatske!

NK IVANČICA Odigrano uzbudljivo finale Županijskog kupa

Ivančica nadomak senzacije 
nad prvoligašem Varaždinom

 ˝ Igrači Ivančice doista su ostavili „srce na terenu“; potvrđuje to i rezultat 1:1 u 
regularnom dijelu te konačni rezultat nakon izvođenja kaznenih udaraca – 8:7

Na startu  nove prven-
stvene sezone 2020./2021. 
Ivančica je u utakmici 1. kola 
svladala Dubravku Zago-
rac s 2:0. Ivančica je potom 
na gostovanju u Macincu 
s centrometalom odigrala 
neriješeno, 2:2. Ivanečka 
momčad je tijekom utakmi-
ce imala dosta izglednih 
prigoda, povela je s 2:1 i is-
pustila priliku za pobjedom. 
Oba pogotka za Ivančicu 
postigao je Božak. U trenut-
ku zaključivanja ovog izda-
nja novina Ivančica je bila na 
3. mjestu tablice sa 4 boda.  

   U novoj sezoni 4. Nl 
Čakovec –varaždin novi 
trener Miroslav Mendaš 
na raspolaganju ima 26 
igrača, a to su: Ivan vince-
ković, Josip vuković, Dario 
Ribić, Marko žuliček, To-
mislav Jagić, Matija Friščić, 

Darko Jagić, Dominik Bo-
žak, Zoran lukavečki, Toni 
Zagorščak, Niko Stolnik, 
Marget Piskač, Antonio 

Hehet, Patrik varga, elvis 
Martinčević, Patrik Kra-
mar, Nikola Kolarek, Ne-
ven vukman, leon Gregur, 

eduard vusić, Karlo Bo-
žinić, Mihael Osmanović, 
Alen Kostanjevec i Nikola 
Pintarić.(nn)   
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NK Ivančica pokazala se kao neočekivan tvrd 
orah za varaždinskog prvoligaša

NOVA PRVENSTVENA SEZONA

NK Ivančica - Dubravka Zagorac 2:0

NK MLADOST MARGEČAN  1. ŽNL Varaždin

Loš start Mladosti na početku 

U utakmici s Poletom Mladost nije imala svoj 
dan
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Zadovoljstvo obavljenim poslom – s razlogom! Prostor je „prodisao“ 

KOD ŽGANOG 
VINA Mario 
Surjak iz 
Lančića

„Ulovio“ 
kapitalca 
od 1,65 kg

Čak 1,65 kg težio je vr-
ganj koji je Mario Surjak 
iz lančića našao u šumi 
ispod žganog vina na 
Ivančici. 

Zanimljivo je da je time 
oborio svoj osobni rekord 
iz 2017. godine, kada je 
gotovo na istome mjestu 
pronašao kapitalca teš-
kog 1,56 kg. Prava prilika 
da se nesvakidašnji „ulov“ 
ovjekovječi fotografijom 
za pamćenje! 

Pedesetak ivanečkih vinogradara i 
podrumara, članova Udruge vinograda-
ra i vinara Peharček, ni ove godine nisu 
iznevjerili dugogodišnju tradiciju o blag-
danu sv. lovre – postavljanje klopoteca 
u goricama.

Dečki su prionuli poslu i klopoteca 
vinuli u zrak pa je najpoznatiji zagorski 
galamdžija opet zaklopotao u vinogradu 
Josipa Uršulina na vrhima. S razlogom, 
jer Joža ima rani nasad stare vinske vr-
ste (nekad poznate kao kraljice Jelisave-
te, ali se taj naziv s vremenom promije-
nio u kraljicu salvetu – štogod to značilo, 
op. a.), a kako na nj rado jurišaju žedni 
čvorci i druge ptice, klopotec je stigao 
baš u pravo vrijeme!

I dok je postavljanjem klopoteca sim-
bolično označen start prema berbi kao 
najljepšem i najočekivanijem vinogra-
darskom događaju, vrijeme nisu gubili ni 
okupljeni vinogradari – prionuli su dru-
ženju uz rošilj i ivanečka vina.

Sve ih je tom prilikom pozdravio 
predsjednik željko Đurin, prigodno im se 
obratio i domaćin J. Uršulin, a okupljeni 
su se s tugom prisjetili i pokojnog pred-
sjednika Dragutina Meseca, koji je živio 
za gorice, za Peharček i za ovakve doga-
đaje.(ljr)

Na novouređenom parkiralištu iza Po-
slovnice FINA-e, u četvrtak je, 27. kolovoza, 
i službeno otvorena prva HeP-ova punio-
nica električnih vozila u Ivancu. Projekt je 
realiziran u suradnji HeP-a i Grada Ivanca 
pa su tim povodom punionicu u rad simbo-
lično pustili gradonačelnik Milorad Batinić 
i direktor HeP ODS elektre varaždin Zdenko 
Đula.

-Ukupna vrijednost ove investicije je 
oko 400.000 kuna i njome HeP nastavlja 
s provedbom svog razvojnog projekta e-
mobilnost, u sklopu kojeg je na području 
naše županije dosad postavio 14 punio-
nica, dok ih je na području cijele Hrvatske 
postavljeno više od 200. Ova punionica 
omogućava punjenje na izmjeničnu (22 
kW) i na istosmjernu struju (50 kW).  Svi 
građani koji imaju električna vozila odsad 

ih ovdje mogu besplatno puniti i to će im 
biti omogućeno sve do kraja iduće godine, 
nakon čega će se ova djelatnost komerci-
jalizirati – izjavio je Z. Đula.

Gradonačelnik Batinić podsjetio je da je 
Grad, kada je projektirao i uređivao novo 
parkiralište iza FINA-e, za električnu puni-
onicu predvidio poseban prostor. 

-Za potrebe punionice Grad je ustu-
pio dva parkirna mjesta i ona su u 
međuvremenu na odgovarajući način 
iscrtana i označena. Ovime je vlasnicima 
električnih vozila omogućeno korištenje 
e-punionice u najstrožem gradskom 
centru, što je posebno važno s obzirom 
na predstojeće preuređenje gradske špice 
u zonu za pješake. Usto, to je sadržaj koji 
u eri razvoja i popularizacije energetski 
učinkovitih vozila sve više postaje dio naše 
svakodnevice, a što će se tek vidjeti u go-
dinama koje su pred nama – poručio je M. 
Batinić.(ljr) 

U CENTRU GRADA U suradnji HEP-a i Grada Ivanca

UDRUGA VINOGRADA PEHARČEK  Postavljen klopotec u vinogradu Josipa Uršulina

Klopotec i ovo leto 
zagalamio na Vrhima  ˝ Ž. Đurin: Uz iznimku 

vinograda koje je ljetos 
potukla tuča, ovogodišnja 
berba mogla bi biti 
izuzetna!

Otvorena prva HEP-ova 
električna punionica u 
Ivancu  ˝ Do kraja iduće godine punjenje 

električnih vozila neće se naplaćivati

Svi vlasnici električnih vozila odsad 
ih besplatno mogu puniti na novoj 
punionici iza zgrade Pošte u Ivancu
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Klopotec i u 
goricama Čičeka

Rat škvorcima i drugim pernatim 
stvorenjima koja žedno jurišaju na grož-
đe u ponedjeljak je, 10. kolovoza, označio i 
veliki klopotec koji je član Peharčeka Ivan 
Čiček s kolegama postavio u svom vino-
gradu u Ključicama. Tradicija je to koju 
Čiček njeguje već godinama pa se tako 
veseli klopotavac u Ključicama oglasio i 
ovoga ljeta.(ljr)

Postavljanje klopoteca za Lovrekovo u goricama J. Uršulina na Vrhima

Rat škvorcima!

 ˝ Zanim-
ljivo je da je 
time oborio 
svoj osobni 
rekord iz 2017. 
godine, kada 
je gotovo na 
istome mjestu 
pronašao kap-
italca teškog 
1,56 kg


